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Opinnäytetyön aiheena oli palkanlaskentaprosessin kuvaaminen kolmessa eri 
palkanlaskentajärjestelmässä, Netvisor, EmCe ja Fivaldi. Palkanlaskentaprosessia tutkittiin 
kolmessa eri palkanlaskentaohjelmassa ja selvitettiin, miten ohjelmien heikkoudet ja 
vahvuudet sekä ominaisuudet vaikuttivat palkanlaskennan sujuvuuteen. Opinnäytetyön 
tavoitteena oli avata palkanlaskentaprosesseja kolmessa eri palkanlaskentaohjelmassa, 
tuoda esille ohjelmissa käytössä esiintyviä ongelmia ja löytää niihin mahdollisia ratkaisuja, 
jotta palkanlaskentaprosessi olisi vaivattomampaa.  

Tutkimus toteutettiin laadullisena tutkimuksena palkanlaskijoille suunnatun 
haastattelulomakkeen avulla. Haastattelulomake käsitteli vastaajan omaa työkokemusta 
palkkahallinnosta, opinnäytetyössä käsiteltävien palkanlaskentaohjelmien heikkouksia ja 
vahvuuksia sekä niihin liittyviä ongelmia, mahdollisia ratkaisuja esiintyviin ongelmiin sekä 
palkanlaskentaa lähitulevaisuudessa. 

Tutkimuksen tuloksista kävi ilmi, että käsitellyistä palkanlaskentaohjelmista löytyy paljon 
sekä heikkouksia että vahvuuksia, jotka joko helpottavat palkanlaskentaprosessia tai 
tuottavat turhaa resursseja tuhlaavaa lisätyötä. Näiden ongelmien ratkaisemiseksi 
käytettävää palkanlaskentaohjelmaa on kehitettävä toimintojensa puolesta sekä tarjottava 
koulutusta ja perehdytystä niiden käyttäjille, jotta palkanlaskentaprosessi olisi 
mahdollisimman vaivaton ohjelmissa. 
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The subject of the thesis was to describe the payroll process in three different payroll 
programs, or Netvisor, EmCe and Fivaldi. The payroll process was studied in three different 
payroll programs, and it was inspected how the weaknesses, strengths and characteristics 
of the programs affected the fluidity of the payroll process. The objective of the thesis was 
to focus on the payroll processes in the three different payroll programs, to find out the 
problems of the programs, and to find possible solutions to them in order to make the payroll 
process more effortless.  

The study was carried out as a qualitative study, using a questionnaire aimed at payroll 
clerks. The questionnaire addressed the respondents’ work experience in payroll 
management, the weaknesses and strengths of the payroll programs studied in the thesis, 
and related problems, possible solutions to these problems, and payroll in the near future. 

The findings of the study revealed that the payroll programs discussed have plenty of 
weaknesses and strengths, which either facilitate the payroll process or produce 
unnecessary extra work. To address these emerging weaknesses, the payroll programs 
need functional development, and training and familiarization must be provided for their 
users in order to make the payroll process as effortless as possible.  
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1 JOHDANTO 

1.1 Taustaa 

Opinnäytetyön aiheeksi valikoitui palkanlaskentaprosessin kuvaaminen kolmessa eri 

palkanlaskentaohjelmassa: Netvisor, EmCe ja Fivaldi. Tämä valikoitu aiheeksi, koska 

palkanlaskentaohjelmissa esiintyy valitettavan usein ongelmia ja haasteita, jotka 

vaikeuttavat palkanlaskentaprosessia ja tuottavat turhaa resursseja tuhlaavaa lisätyötä. 

Palkanlaskenta luonnistuu nykyään miltei kokonaan sähköisten välineiden ja toimenpiteiden 

kautta. Digitalisaation ja kehittyvän tekniikan myötä palkanlaskentaprosesseissa silti esiintyy 

paljon työntekoa hidastavia haasteita ja ongelmia. Opinnäytetyön tarkoituksena on tuoda 

esille näitä ongelmia ja tarjota mahdollisia ratkaisuja, jotta palkanlaskennan vaiheet olisivat 

kokonaisuudessaan helppo tehdä ilman minkäänlaisia turhia esteitä. 

Opinnäytetyön tavoitteena on tutkia ja avata palkanlaskentaprosessin kulkua yleisesti sekä 

mainituissa palkanlaskentaohjelmissa. Tavoitteena on myös selvittää miten ohjelmien 

heikkoudet ja vahvuudet sekä ominaisuudet käytännössä vaikuttavat 

palkanlaskentaprosessiin ja sen kulkuun. Opinnäytetyössä myös tuodaan esille ohjelmien 

käytössä esiintyviä palkanlaskennalle haitaksi olevia haasteita sekä pohtia mahdollisia 

ratkaisuja näihin esille tulleisiin haasteisiin, jotta palkanlaskentaprosessi olisi 

vaivattomampaa.  

Tutkimusta tukevaa aineisto hankittiin palkanlaskijoita haastattelemalla kyselylomakkeen 

avulla. Laaditussa kyselylomakkeessa oli seitsemän kysymystä liittyen mainittuihin kolmeen 

palkanlaskentaohjelmiin ja niiden käyttöön sekä ominaisuuksiin. Haastattelulomakkeen 

avulla pyrittiin samaan tietoa ja näkökulmia, jotka antavat tietoa tutkittavasta asiasta. 

Theseuksessa on aiheeseen liittyviä aiempia tehtyjä opinnäytetöitä, kuten Suvanteen (2019) 

tekemä opinnäytetyö, jossa hän vertaili Netvisorin, Fivaldin ja Lemonsoftin ominaisuuksia 

palkanlaskennassa ja Rantasen (2010) laatima opinnäytetyö, jossa hän selvitti 

palkanlaskennan ongelmatilanteita case-yrityksessä.  



7 (66) 

Suvanne (2019) tutki ja vertaili opinnäytetyössään kolmen eri palkanlaskentaohjelman 

(Netvisor, Fivaldi ja Lemonsoft) ominaisuuksia. Suvanteen tavoitteena oli selvittää 

suurimmat erot ohjelmien välillä sekä muodostaa käsitys ohjelmien ominaisuuksista että 

heikkouksista ja vahvuuksista. Opinnäytetyö toteutettiin tutkimalla palkanlaskentaohjelmien 

piirteitä ja haastattelemalla toimeksiantajayrityksen palkanlaskijoita sekä myyjää. 

Palkanlaskentaohjelmien suurimmat erot havaittiin laskentakaavojen käyttämisessä, 

lomalaskennassa, tulorekisteri-ilmoittamisessa, integraatioissa ja työaikatietojen 

hyödyntämisessä. Opinnäytetyön johtopäätökseksi Suvanne veti, että palkanlaskijan tulee 

olla perillä käyttämänsä palkanlaskentaohjelman eroavaisuuksista, jotta tietää mitä virheitä 

voi palkanlaskennassa syntyä. 

Rantanen (2010) teki opinnäytetyössään selvityksen palkanlaskennan ongelmatilanteista 

case-yrityksessä. Rantanen tutki UPM-Kymmene Oyj:n palkkahallinnon kehitysprojektia ja 

projektin vaikutuksia yrityksen palkkahallintoon. Rantasen tavoitteena oli selvittää 

palkanlaskijoiden ongelmatilanteet palkkajärjestelmien sekä heidän omien käytäntöjensä 

kautta. Esille tulleet ongelmatilanteet Rantanen kokosi listaksi, jonka pohjalta luotiin ohjeet 

uutta palkkajärjestelmän käyttöä varten. Rantanen toteutti osana opinnäytetyötään kyselyn 

palkanlaskijoiden työssään kohtaamista ongelma- ja haastetilanteista sekä heidän 

kokemuksistaan liittyen palkkajärjestelmämuutokseen. Kysely tehtiin kvantitatiivisen 

tutkimuksen poikkileikkausmenetelmällä. Kyselyn tuloksista kävi ilmi, että uuden 

palkkajärjestelmän toimivuus ja sen käytön hallinta synnytti epävarmuutta, mutta 

järjestelmämuutoksen tuomat hyödyt nähtiin selvinä, kunhan palkkaprosessin osapuolille on 

tarjolla riittävästä koulutusta sekä ohjeistusta. 

1.2 Tutkimuskysymykset ja -ongelma 

Opinnäytetyön tutkimuksen kysymyksiä ovat: Millainen palkanlaskentaprosessi on kussakin 

palkanlaskentaohjelmassa? Minkälaisia ongelmia palkanlaskentaohjelmissa esiintyy? Onko 

ohjelmissa esiintyviin ongelmiin olemassa minkäänlaisia ratkaisuja? Miten palkanlaskijat 

kokevat käsiteltyjen palkanlaskentaohjelmien käytön?  
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Tutkimusongelmana opinnäytetyössä on palkanlaskentaprosessien sujumattomuus 

käsittelyissä palkanlaskentaohjelmissa sekä ohjelmien eri ominaisuuksien ja niiden 

puuttumisen vaikutus palkanlaskentaprosessiin. 

1.3 Tutkimusmenetelmät 

Tutkimusmenetelmänä toimi laadullinen eli kvalitatiivinen tutkimus palkanlaskijoille 

suunnatun haastattelulomakkeen avulla. Haastattelulomake käsitteli vastaajan 

henkilökohtaista työkokemusta palkkahallinnosta, opinnäytetyössä käsiteltävien 

palkanlaskentaohjelmien heikkouksia ja vahvuuksia sekä niihin liittyviä ongelmia, 

mahdollisia ratkaisuja esiintyviin ongelmiin sekä palkanlaskentaa lähitulevaisuudessa. 

Haastattelulomakkeeseen vastasi 7 palkanlaskijaa. Haastattelusta saatuja vastauksia olen 

analysoinut käyttäen teemoittelua ja tyypittelyä, jotka auttoivat vastauksien purkamisessa 

sekä läpikäymisessä. Kyseiset analysointimenetelmät olivat sopivimmat tutkimuksen aiheen 

ja toteutetun haastattelun takia. 

1.4 Tutkimuksen rakenne 

Opinnäytetyön rakenne koostuu ensin palkanlaskentaan liittyvästä teoriaosuudesta, sen 

jälkeen palkanlaskentaohjelmista ja lopuksi tehdyn tutkimuksen käsittelemisestä. 

Tutkimusta tukeva teoriaosio sisältää mm. palkkahallintoon liittyvää lainsäädäntöä ja 

palkanlaskentaprosessin aihekokonaisuutta. Teoriaosuuden lähteinä toimii mm. alan 

kirjallisuus, tietoartikkelit ja lainsäädännöt. Palkanlaskentaohjelmista kertovassa toisessa 

osiossa kerron miten jokaisessa kolmessa palkanlaskentaohjelmassa 

palkanlaskentaprosessi etenee. Tämän osuuden lähteet muodostuvat lähinnä käsiteltävien 

palkanlaskentaohjelmien sivuilta löytyvistä tukioppaista ja ohjekirjoista. Tässä osiossa esillä 

on myös oma haalittu kokemus ja ns. hiljainen tieto palkanlaskentaohjelmista. Tutkimusta 

käsittelevässä viimeisessä osiossa aluksi on hieman teoriaa mm. aineiston 

analyysimenetelmistä, joiden lähteinä on asiaan liittyvää kirjallisuutta. Sen jälkeen tässä 

osiossa kerron tutkimuksen tuloksista. 
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2 PALKKAHALLINTO 

Palkkahallinto on pieni, mutta painava osa organisaation taloushallintoa. Palkkahallinto on 

suoraan vaikutuksissa organisaation työntekijöihin, jotka taas pitävät organisaation 

toimintaa pystyssä.  

Palkkahallinto käsitteenä pitää sisällään palkan laskemisen ja maksamisen, työnantajan 

palkanmaksuun liittyvien velvollisuuksien sekä työntekijän oikeuksien toteuttamisen 

kokonaisuuden ja palkanlaskijan päätehtävinä on työntekijän henkilö-, palkka- ja 

työaikatietojen ylläpitäminen sekä tietojen ilmoittaminen tulorekisteriin (Kondelin & 

Peltomäki 2021, 60). 

Stenbacka ja Söderström (2016, 14) kertovat, että pienemmissä yrityksissä 

palkkahallinnosta vastuussa voi olla henkilö, joka hoitaa muutkin taloushallinnon tehtävät ja 

suuremmilla yrityksillä voi taas olla erikseen yrityksen henkilökunnan palkanlaskennan 

hoitava oma palkanlaskija. He mainitsevat myös palkanlaskennan kokonaisen ulkoistuksen 

mahdollisuuden, jolloin esimerkiksi tilitoimisto hoitaa yrityksen palkanlaskennan 

kokonaisuuteen kuuluvat tehtävät. 

Usein palkkahallinnolla sekä palkanlaskentaprosessilla on merkittävä yhteys taloushallinnon 

maailmaan, kuten pääkirjanpitoon, raportointiin ja maksuliikenteeseen. Organisaatioissa 

tarpeet palkkahallinnon raportoinnille on merkittävät, koska usein palkkakustannukset ovat 

suurin yksittäinen kuluerä, jota on tärkeä seurata eri tunnuslukujen ja operatiivisten 

mittareiden avulla. Ohjelmistokäytön kannalta palkanlaskentaohjelmat nykyisin integroituvat 

helposti eri kirjanpito-ohjelmiin tai ne ovat jo osana käytettävää taloushallinto-ohjelmaa, 

joten yhteistyö palkkahallinnon ja taloushallinnon välillä hoituu usein tehokkaasti. (Lahti & 

Salminen 2014, 135.) 

2.1 Lainsäädäntö 

Palkkahallintoa säätelee lainsäädännön puolesta lähinnä työsopimuslaki L 26.1.2001/55, 

työaikalaki L 5.7.2019/872 ja vuosilomalaki L 18.3.2005/162. Työsopimuslaissa luvussa 2 § 

10–17, luvussa 4 § 8 ja luvussa 6 § 4a mainitaan palkkoihin liittyvää lainsäädäntöä. 
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Työaikalaissa luvussa 5 § 20 kerrotaan lisä- ja ylityökorvauksista. Vuosilomalaissa luvussa 

3 käsitellään vuosilomapalkkaan liittyvää lainsäädäntöä. Oleellista on myös palkkahallintoa 

koskevat verolainsäädännöt, joista tärkeimmät ovat tulovero-, ennakkoperintä- ja 

sairausvakuutuslaki, laki oma-aloitteisten verojen verotusmenettelystä, laki 

tulotietojärjestelmästä, laki työnantajan sairausvakuutusmaksusta sekä laki rajoitetusti 

verovelvollisen tulon verottamisesta. (Kondelin & Peltomäki 2021, 121.) Kondelin ja 

Peltomäki jatkavat, että ennakonperintälaissa, työnantajan sairausvakuutusmaksua 

käsittelevässä laissa ja verotusmenettelylaissa on eniten palkkahallintoa koskevia normeja.  

2.2 Työehtosopimukset 

Stenbackan ja Söderströmin (2016, 11) mukaan työehtosopimus eli TES on sopimus jonkin 

toimialan ammattiliiton ja työnantajajärjestön välillä alalla noudettavista yleisistä 

työehdoista, kuten palkkaus ja lomiin liittyvät asiat. He kertovat, että työehtosopimus on 

olemassa täydentääkseen työlainsäädäntöä (työsopimus-, työaika-, vuosiloma- ja 

työehtosopimuslaki). Työehtosopimus sitoo sopimuksen solmineiden työnantajajärjestöjen 

ja ammattiliittojen jäseniä sekä sopimus on yleissitova, kun vähintään puolet jollain 

toimialalla työskentelevistä työntekijöistä on työnantajaliittoon kuuluvien yrityksien 

palveluksessa. Yleissitovuus tarkoittaa, että myös työnantajajärjestöön kuulumattoman 

yrityksen on noudatettava kyseistä työehtosopimusta. Sopimuksen yleissitovuus turvaa 

työntekijöille työehtosopimuksessa määritellyt palkat ja muut etuudet. Työehtosopimuksissa 

annetaan usein mahdollisuus paikalliseen sopimiseen eli työpaikoilla tapahtuvaa omaa 

sopimista työehdoista (työajat, kouluttautuminen, toimenkuvat yms.), jotka täydentävät 

yleistä työehtosopimusta (mts. 12). 

2.3 Työsopimus 

Työsopimuslaki säätelee työsuhteen perusehdot eli oikeudet ja velvollisuudet sekä 

työantajan että työntekijän kannalta (Stenbacka & Söderström 2016, 7–8). Työsopimuksen 

solmimisen myötä syntyy työsuhde työntekijän ja työnantajan välillä. Työsopimus on syytä 

laatia kirjallisesti, mutta suullinenkin sopimus on yhtä pätevä. Työsopimus astuu voimaan 

työntekijän aloittaessa sopimuksen mukaisen työnteon. Samalla astuvat voimaan 

työntekijää ja työnantajaa koskevat velvoitteet sekä oikeudet.  
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Työntekijän velvollisuudet koostuvat mm. huolellisesta ja tehokkaasta työnteosta, 

annettujen työohjeiden ja -määräyksien noudattamisesta, työajoissa pysymisestä ja 

salassapitovelvollisuudesta huolehtimisesta (Stenbacka & Söderström 2016, 8). Myös 

työntekoa haittaavien vikojen tai puutteiden ilmoittaminen on työntekijän velvollisuus. 

Työntekijä ei saa tehdä sellaista työtä jollekin muulle taholle työnantajan tietämättä, josta 

voisi aiheutua vahinkoa työnantajalle. Työnantajan velvollisuuksiin kuuluvat turvallisen 

työympäristön varmentaminen, tasapuolinen ja asiallinen kohtelu työntekijöitä kohtaan sekä 

varmistaa, että työntekijät ovat perillä työntekoon liittyvistä säännöistä (mp.). 
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3 PALKANLASKENTA 

3.1 Palkanlaskijan tehtävät 

Palkanlaskennan työtehtäviin soveltuva koulutus voi olla toisella asteella suoritettava 

liiketoiminnan perustutkinto (merkonomi) tai ammattikorkeakouluissa suoritettava 

liiketalouden ammattikorkeakoulututkinto, tradenomi (AMK). 

Palkanlaskijan työtehtävät ovat laajat sisällöltään. Itse palkkojen laskemisen ohella 

palkanlaskija hoitaa palkkaprosessin suunnittelun, palkkojen maksamisen, 

työehtosopimuksiin liittyvän neuvonnan, ulosottoon liittyvät asiat, ay-maksut, Kela-

hakemukset, tulorekisteri-ilmoittamisen, vakuutusyhtiöille tarvittavat palkkadokumentit, 

taloushallinnolle palkkoihin liittyen todistukset ja eri raportit, palkkaneuvonnan ja 

viranomaisilmoitukset. Palkanlaskijoiden asiakkaiden palkanlaskentaratkaisut ovat usein 

yrityskohtaisia, joten tapoja toteuttaa palkanlaskentaprosesseja voi olla monia (Tilisanomat 

2006).  

Palkanlaskijan toimenkuva on siis kokonaisuudeltaan melkoisen mittava. Palkanlaskijan 

asiakaskuntakin voi olla yhtä laaja asiakasyrityksien palkansaajien määrän sekä toimialojen 

monipuolisuuden kannalta. Yllä mainitun takia palkanlaskijan tulee olla työssään erittäin 

tarkka, huolellinen sekä järjestelmällinen. Palkanlaskija tulee olla kätevä lukujen kanssa 

sekä hyvän muistin omaava. Palkanlaskennan arjessa aikataulut ovat kovin tiukkoja ja työ 

on sidonnainen määräaikoihin, joten paineen alla on osattava työskennellä. Mutta työ tulee 

silti suorittaa tästä huolimatta joustavasti ja nopeasti. Palkkoihin liittyvää lainsäädäntöä sekä 

eri toimialojen työehtosopimuksia palkanlaskijan tulee osata tulkita ja soveltaa työssään. 

Palkanlaskijan tulee myös osata hallita eri taloudenhallinto- ja palkanlaskentaohjelmien 

käytön. Palkanlaskijan tulee myös osata neuvoa asiakkaitaan palkkoihin liittyvissä asioissa 

ja kysymyksissä. 

3.2 Palkanlaskentaprosessi 

Palkanlaskentaprosessi ei muodostu vain palkan laskemisesta ja maksamisesta, vaan se 

on käytännössä paljon laajempi asia. Lahti ja Salminen (2014, 138) kertovat palkkojen 
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laskemisen kokonaisprosessin koostuvan palkkahallinnon toimenpiteistä, taloushallinnon 

raportoinneista sekä muista tarvittavista ulkopuolisista vaiheista, kuten 

viranomaisilmoituksista ja joskus prosessiin saattaa tulla lisävaiheita esimerkiksi 

palkkatodistuksien, Kela-hakemuksien tai vakuutusyhtiöille toimitettavien tietojen takia.  

Palkkahallintoprosessi on työmääränsä vuoksi yksi tärkeimmistä talousprosesseista, joten 

sen vuoksi siihen on laajasti panostettava ja kiinnitettävä tarpeeksi huomiota. Nykyään 

useimmat asiaan liittyvät prosessit ovat automaation ja digitalisaation myötä tehostuneet 

eikä kaikkea työmäärää tarvitse manuaalisesti hoitaa. (Lahti & Salminen 2014, 135–136.) 

3.3 Palkka-aineisto 

Palkka-aineiston vastaanottaminen voi tapahtua monella eri tavalla. Palkanlaskija voi 

vastaanottaa aineiston, jonka pohjalta palkat lasketaan, esimerkiksi työvuorolistana, johon 

on tehdyt työtunnit kirjattu. Nykyään tavanomaisempi tapa lähettää palkka-aineisto on 

sähköpostin tai työnseurantajärjestelmän kautta. Monet palkanlaskentaohjelmat 

integroituvat eri työnseurantaohjelmiin, joten palkka-aineiston saaminen voi näinkin 

onnistua. Mutta usein tämä vaihe on palkanlaskennassa haastava ja tehokkuutta alentava, 

koska tuntilistoista voi esimerkiksi puuttua mahdolliset sairaus- ja lomapoissaolot tai muut 

palkkoihin vaikuttavat poikkeavuudet. Myös erilaiset lisät tai palkkaan liittyvät 

kohdistustiedot (esimerkiksi projekti- tai työkoodi) voidaan vahingossa jättää lisäämättä 

tuntilistoihin. Tuntilistoista puuttuvat poikkeavuudet usein hankaloittavat 

palkanlaskentaprosessia sekä teettävät usein turhaa lisätyötä. Ennen kuin palkkoja aletaan 

työstää palkanlaskentaohjelmassa, on järkevintä ennen tätä vaihetta hyväksyttää tuntilistat 

asiakkaalla mahdollisten korjauksien tai täydennyksien takia (Lahti & Salminen 2014, 138–

139.) 

Palkka-aineiston tulkinta 

Kun asianmukainen palkka-aineisto on saatu, sen pohjalta aletaan itse palkkoja laskemaan. 

Ensimmäiseksi saatuja tietoja aletaan tulkita sekä muuttaa ne oikeanlaiseen muotoon eli 

palkkalajeiksi, joiden pohjalta itse palkat voidaan laskea. (Lahti & Salminen 2014, 139.) 
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Tässä esimerkkinä muutama yleisimpiä palkanlaskennassa käytettäviä palkkalajeja (Lahti 

& Salminen 2014, 138): 

• Peruspalkka eli tunti- tai kuukausipalkka 

• Urakkapalkka 

• Bonukset ja palkkiot 

• Loma-ajan palkka ja lomaraha 

• Sairausajan palkka 

• Arkipyhäkorvaus 

• Luontaisedut (kuten puhelin-, auto- ja asuntoetu) 

• Eri lisät (kuten lauantai-, sunnuntai- ja iltalisä) 

Palkka-aineistossa olevien tietojen tulkinta on useilla toimialoilla vaativa ja kompleksi vaihe, 

koska erilaisten tapahtumien tulkinta on suurilta osin tehtävä manuaalisesti palkanlaskijan 

toimesta. Tämä vaihe usein jää huomioimatta digitaalista palkanlaskentaprosessia 

automatisoidessa. Palkka-aineistoa tulkitessa työtapahtumat ja -aika jäsennellään 

palkkalajeiksi, usein manuaalisen toiminnan myötä, ja ne kirjataan sitten käytettävään 

palkanlaskentaohjelmaan. (Lahti & Salminen 2014, 139–140.) 

3.4 Palkanlaskenta 

Palkkojen laskenta yllä mainittujen vaiheiden jälkeen on sangen tehokas ja automaattinen 

toimenpide palkanlaskentaohjelmaan välitettävien oikeiden palkkatietojen myötä. 

Palkanlaskentaohjelmaan syötetään palkkojen tiedot, joiden pohjalta ohjelma usein osaa 

automaattisesti laskea ennakonpidätykset, vähennykset sekä maksettavan nettopalkan. 

(Lahti & Salminen 2014, 140.) Tämän jälkeen mahdolliset korjaukset sekä pakolliset 

tarkistukset tehdään palkanlaskentaohjelmassa ennen kuin palkkoja ollaan viemässä 

eteenpäin.  

Palkanlaskennassa keskeistä on raportointi lukuisille sidosryhmille, kuten palkansaajalle ja 

viranomaisille. Raportoinnit ja ilmoittaminen on yleisimmin kerran kuukaudessa tehtävää, 

mutta myös vuositasolla esiintyy raportointiin liittyviä velvoitteita, kuten vakuutusyhtiöille 

tehtävät vuosi-ilmoitukset. Palkanlaskentaohjelmissa raportointivelvoitteet liittyen 
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palkkatietojen siirtoihin (kuten maksuaineistojen ja palkkatietojen siirrot) onnistuvat helposti 

sähköisessä muodossa. Esimerkiksi palkkoja maksettaessa, maksuaineisto siirtyy 

palkanlaskentaohjelmasta suoraan maksuliikennejärjestelmään ja sieltä aineisto siirtyy 

pankkiin maksuun. (Lahti & Salminen 2014, 140–141.) 

Palkansaajalle toimitetaan palkkalaskelma jokaisesta palkanmaksusta sovitun mukaan. 

Palkkalaskelmasta näkyvät työntekijän henkilötiedot, palkan erittely, vähennykset ja lopuksi 

maksettava nettopalkka. Sähköisten järjestelmien kehityksen myötä palkkalaskelmat 

voidaan toimittaa sähköisessä muodossa palkansaajalle. Nykyään tuo on yleisin 

toimitustapa palkkalaskelmalle, esimerkiksi suoraan palkanlaskentaohjelmasta työntekijän 

verkkopankkiin verkkopalkkana. Palkkoja Suomessa maksetaan vuositasolla noin 2,4 

miljoonalle palkansaajalle, joten palkkalaskelmia kertyy vuosittain jopa 30 miljoonaa, joten 

sähköisiin palkkalaskelmiin siirtyminen tarkoittaa huomattavia resurssisäästöjä. (Lahti & 

Salminen 2014, 141.) 

3.5 Vähennykset 

Työnantajalla on velvollisuus pidättää työntekijälle maksettavasta palkasta erilaisia maksuja 

ja veroja. Työntekijän bruttopalkasta vähennetään lain mukaan ennakonpidätys, 

eläkevakuutusmaksut ja työttömyysvakuutusmaksut. Näiden vähennysten jälkeen jäävästä 

nettopalkasta voidaan vähentää muita suorituksia perustuen joko työntekijän ja työnantajan 

väliseen sopimukseen tai lainsäädäntöön. (Tilisanomat 2018).  

Palkasta vähennettävien etuoikeusjärjestys on seuraavanlainen (Mattinen ym. 2017, 78): 

• Palkkaennakko / liikaa maksettu palkka  

• Ennakonpidätys 

• Työntekijän eläkemaksu 

• Työntekijän työttömyysvakuutusmaksu 

• Ulosottopidätys 

• Elatusmaksupidätys 

• Työnantajan kuittaus palkasta 

• Sairauskassa- tai eläkekassamaksu 
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• Ay-jäsenmaksu 

• Muut sovitut vähennykset (ruokailu, henkilökuntaostot yms.) 

Rahapalkasta vähennetään etuoikeusjärjestyksen mukaiset vähennykset, jonka jälkeen 

jäljelle jää käteen maksettava palkka. 

Ulosotto 

Ulosottokaaren (15.6.2007/705) neljännen luvun 24 §:n mukaan velallisen omaisuuden 

ulosmittausta säätelee ulosmittausjärjestys eli missä järjestyksessä velallisen omaisuutta 

ulosmitataan. Ulosmittausjärjestyksessä ensimmäisenä ulosmittaamisen kohteena on 

velallisen rahaa tai palkkaa. Tämän jälkeen ulosmitataan velallisen muuta irtainta tai kiinteää 

omaisuutta. Ulosmittaus palkasta jatkuu niin kauan kuin velka maksettu. 

Velalliselle tulee aina jäädä palkasta käteen vähintään suojaosuus eli rahamäärä, jolla 

velallisen ja hänen perheensä pitäisi tulla toimeen seuraavaan palkanmaksuun asti. 

Suojaosuus kasvaa, jos velallisella on puoliso tai alaikäisiä lapsia, joiden tulot eivät ole yli 

suojaosuuden. (Stenbacka & Söderström 2016, 70.) 

Ulosottolaitoksen mukaan vuoden 2021 alusta jätettävä suojaosuus on 22,71 € päivässä 

itse velallisen osalta ja 8,15 € päivässä velallisen elatuksen varassa olevan henkilön 

(esimerkiksi lapsen) osalta. Velallisen suojaosuuteen (22,71 €) lisätään jokaisen hänen 

elatuksensa varassa olevan henkilön osuus (8,15 €). Suojaosuus lasketaan kertomalla 

palkanmaksukauden päivien lukumäärä päiväkohtaisella suojaosuudella. Päivien 

lukumäärä on 30, jos palkka lasketaan kalenterikuukaudelta. 

Jos velallinen saa vähemmän palkkaa kuin mitä suojaosuus on, palkkaa ei ulosmitata. 

Palkan ylittäessä suojaosuuden, mutta se on enintään kaksi kertaa suojaosuus, 

ulosmitataan suojaosuuden ylittävästä palkasta kaksi kolmasosaa. Palkan ollessa suurempi 

kuin kaksi kertaa suojaosuus, mutta enintään neljä kertaa suojaosuus, ulosmitataan yksi 

kolmasosa. Jos palkka on neljä kertaa enemmän kuin suojaosuus, palkasta ulosmitataan 

enintään puolet. (Ulosottolaitos 2021.) 
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Jäsenmaksut 

Työntekijän kuuluessa ammattiyhdistykseen, hän voi valtuuttaa työnantajansa perimään 

jäsenmaksun hänen palkastaan. Työnantaja toimittaa palkoista tilitetyt maksut 

ammattiyhdistykselle tai työntekijä maksaa suoraan jäsenmaksut ammattiyhdistykselle. 

Jäsenmaksut ovat ammattiyhdistyskohtaisia, mutta yleensä noin 1–2 prosenttia laskettuna 

työntekijän kokonaispalkasta tai myös kiinteä vuosimaksu. (Stenbacka & Söderström 2016, 

72.) 

3.6 Työnantajasuoritukset 

Työnantajasuoritukset ovat bruttopalkasta laskettavia vähennyksiä. Työnantajalla on 

velvollisuus toimittaa palkasta ennakonpidätys sekä sosiaalivakuutusmaksut. Työnantaja, 

joka maksaa säännöllisesti palkkaa, on velvollinen ilmoittamaan verottajalle 

työnantajasuorituksista joko kuukausittain tai neljännesvuosittain. Satunnaisesti palkkaa 

maksava työnantaja ilmoittaa työnantajasuorituksista, kun on maksaa palkkaa. Vuonna 

2017 voimaan tulleen lain mukaan oma-aloitteisten verojen ilmoitus tapahtuu sähköisesti. 

Ilmoitus voidaan toimittaa Verohallinnon OmaVero-palvelussa tai se voidaan lähettää 

suoraan palkanlaskentaohjelmasta. (Mattinen ym. 2017, 65.) 

Mattinen ym. (2017, 65) lisäävät, että vaikkei työnantajarekisteriin merkitty säännöllinen 

työnantaja ei maksakaan palkkaa, niin hän on velvoitettu ilmoittamaan verottajalle. Tällöin 

ilmoitetaan, ettei kyseisellä palkkakaudella ei ole maksettu palkkoja. 

Työnantajan sosiaalivakuutusmaksuja ovat sairausvakuutus-, työeläkevakuutus-, 

työttömyysvakuutusmaksu, työtapaturma- ja ammattitautivakuutusmaksu sekä 

ryhmähenkivakuutusmaksu (Verohallinto 2021). 

Työnantajan sairausvakuutusmaksu on vuonna 2022 1,34 %. Työnantaja maksaa kyseistä 

sairausvakuutusmaksua 16–67-vuotiaasta työntekijästä, jos työntekijä on vakuutettu 

Suomessa sairausvakuutuslain mukaisesti. (Verohallinto 2021.) 
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Työeläkevakuutusmaksu eli TyEL on maksettava 17–68-vuotiaista työntekijöistä, joiden 

kuukausiansio vakuuttamisvelvoitteen alarajan. Eläkevakuutusmaksun määrä on 7,15 %, 

jos työntekijä on 17–52-vuotias. Työntekijän ollessa 53–62-vuotias eläkevakuutusmaksu on 

määrältään 8,65 %. Eläkevakuutusmaksu on 7,15 % 63–68-vuotiailla työntekijöillä. 

(Verohallinto 2021.) 

Työttömyysvakuutusmaksua pitää maksaa, jos työnantaja maksaa kalenterivuoden aikana 

työntekijöilleen palkkaa yhteensä yli 1 300 €. Kyseistä maksua maksetaan 17–64-vuotiaista 

työntekijöistä. Myös työntekijä on velvollinen maksamaan työttömyysvakuutusmaksua. 

(Verohallinto 2021.) 

Työllisyysrahastolle maksettava työnantajan osuus työttömyysvakuutusmaksusta on 

vuonna 2022 (Verohallinto 2021): 

− 0,50 %, jos palkkoja on maksettu enintään 2 197 000 euroa. 

− 2,05 %, jos palkkoja on maksettu yli 2 197 500 euroa. 

− 0,50 %, osaomistajan maksu (palkkojen määrästä riippumatta) 

− Työntekijän osuus vuonna 2022 on 1,50 %. 

Työtapaturma- ja ammattitautivakuutusmaksua tulee maksaa, jos työnantaja maksaa 

palkkoja kalenterivuodessa yhteensä yli 1 300 €. Tämä maksu on toimiala- ja 

yrityskohtainen. (Verohallinto 2021). 

Ryhmähenkivakuutus tulee ottaa työntekijöille, jos työnantajaa koskevassa 

työehtosopimuksessa niin määrätään. Tämäkin maksu on toimiala- ja yrityskohtainen 

(Verohallinto 2021). 

3.7 Palkanmaksu 

Palkka maksetaan työntekijän osoittamalle pankkitilille. Työsopimuslain mukaan palkka 

tulee olla työntekijän nostettavissa hänen tililtään palkan erääntymispäivänä. Esimerkiksi, 

jos palkan erääntymispäivä 15. päivä, palkka tulee laittaa maksuun viimeistään 14. päivänä, 

jotta palkka on 15. päivänä palkansaajan tilillä.  
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Työsopimuslain toisen luvun 13 §:n mukaan palkka on maksettava palkanmaksukauden 

viimeiseinä päivänä, ellei työsopimuksessa tai työehtosopimuksessa toisin ole sovittu. Eri 

alojen työehtosopimuksissa on määräyksiä koskien palkanmaksukausista ja 

palkanmaksupäivistä, joita tulee siis ensisijaisesti soveltaa. 

Palkanmaksukausi on yleisimmin kuukauden tai kahden viikon mittainen, mutta se voi olla 

pituudeltaan myös puoli kuukautta tai viikko (Stenbacka & Söderström 2016, 31). 

Työsopimuslain mukaan, jos aikapalkan perusteena on viikkoa lyhyempi aika (esimerkiksi 

päivä- tai tuntipalkka), palkanmaksu on tapahduttava vähintään kaksi kertaa kuukaudessa 

ja muussa tapauksessa kerran kuukaudessa. Suorituspalkkatyössä palkanmaksukausi saa 

olla enintään kahden viikon pituinen, ellei suorituspalkkaa makseta kuukausipalkan 

yhteydessä. Palkanmaksukausi voi poikkeustilanteessa olla yli kuukauden mittainen. 

Esimerkiksi, jos palkansaaja saa kuukausipalkan lisäksi provision, maksukausi voi olla 

pidempi kuin kuukausi, mutta maksimissaan 12 kuukautta. (Stenbacka & Söderström 2016, 

31–32.) 

Palkan erääntymispäivä on lähin edellinen arkipäivä, jos palkka sattuu erääntymään 

seuraavina päivinä: sunnuntai, kirkollinen juhlapäivä, itsenäisyys- tai vappupäivä, joulu- tai 

juhannusaatto ja arkilauantai (Työsuojelu.fi 2021). 

Palkanmaksu työsuhteen päättyessä tapahtuu joko työsuhteen päättymispäivänä tai toisin 

sovitun myötä työsuhteen päättymisen jälkeisenä aikana (Työsuojelu.fi 2021). 

3.8 Viranomaisraportointi 

Palkanlaskentaan liittyy useita raportointi- ja ilmoittamistehtäviä viranomaisvelvoitteiden 

vuoksi (Lahti & Salminen 2014, 136). Onneksi nykyään kaikki tarvittava raportointi hoituu 

sähköisen välityksen kautta. Palkanlaskentaprosessin päätökseen viemisen takia 

olennaista on siis viranomaisraportointi eri tahoille, kuten palkkatietojen toimitus verottajalle, 

vakuutus- ja eläkeyhtiöille sekä tarvittaessa Kelalle. Palkanlaskentaohjelmissa voidaan 

suoraan välittää vakioilmoitukset mm. TYVI-palvelun kautta tarvittaville tahoille. (Lahti & 

Salminen 2014, 141.) 



20 (66) 

Tammikuussa 2019 otettiin käyttöön kansallinen sähköisesti toimiva tietokanta nimeltä 

tulorekisteri, jonne ilmoitetaan kaikki palkka- ja eläketiedot sekä eri saadut etuudet. 

Tulorekisteriin tallennetaan sekä reaaliaikaisesti että maksukohtaisesti tietoja henkilön 

ansioista. Palkanmaksua hoitavat tahot ilmoittavat tiedot tulorekisteriin jokaisesta 

maksetusta palkasta. Ilmoitettu tieto on siten käytettävissä lakisääteisen oikeuden omaavilla 

viranomaisilla, eikä palkkatietoja tarvitse enää ilmoittaa moneen eri paikkaan tai 

asiayhteyteen. Tulorekisterin tavoitteena on harmaan talouden torjunnan tukeminen. 

Tulorekisterissä olevan tiedon käyttäjä tarkastelee rekisteristä saatavia tietoja oman 

toimialansa näkökulmasta. Tulorekisteristä tietoja saavat mm. Kela, vakuutusyhtiöt, 

työeläkelaitokset, verohallinto ja ulosottolaitos. (Tulorekisteri 2021.) 

Jokaisesta tehdystä palkasta tehdään palkkatietoilmoitukset sekä kuukausittain työnantajan 

erillisilmoitus (ennakonpidätys ja työnantajasuoritukset), jotka molemmat ilmoitetaan 

tulorekisteriin palkanlaskentaprosessin päätösvaiheessa. Tiedot maksetuista palkoista pitää 

ilmoittaa tulorekisteriin viimeistään 5 päivää palkanmaksun jälkeen. Erillisilmoitus pitää 

ilmoittaa tulorekisteriin palkanmaksua seuraavan kuukauden 5. päivään mennessä, jos 

työnantaja kuuluu työnantajarekisteriin. Tulorekisterin käyttöönoton myötä 

viranomaisvelvoitteisiin liittyvät prosessit ovat yksinkertaistuneet sekä tarvittavien 

korjauksien tai virheiden määrät ovat vähentyneet. Työnantajien ja palkanlaskijoiden 

hallinnollinen kuorma on myös vähentynyt, kun palkkatiedot on mahdollista ilmoittaa 

sähköisesti ja yhteen paikkaan, josta ne ovat kaikkien viranomaistahojen saatavilla. 

(Palkkaus.fi 2019.)  
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4 PALKANLASKENTAOHJELMAT 

Opinnäytetyössä keskitytään seuraaviin ohjelmiin: Visma Netvisor, EmCe ja Visma Fivaldi. 

Jokaisella ohjelmalla palkkojen laskemisen prosessit hoituvat eri tavoin, joten prosessien 

etenemisen kuvaaminen on oleellista. Kaikissa edellä mainituissa ohjelmissa on muitakin 

ominaisuuksia kuin palkanlaskenta. Tämä työ käsittelee ainoastaan ohjelmien 

palkanlaskenta -osioiden toimenpiteitä. 

4.1 Visma Netvisor  

Netvisor on Visma Solutions Oy:n tarjoama ohjelma, jolla onnistuu kirjanpito, taloushallinto, 

toiminnanohjaus, laskutus ja palkanlaskenta (Taloushallinto ja Palkanlaskenta 

[20.10.2021]). 

Kuva 1. Netvisorin etusivu (Älykäs Taloushallinto [4.11.2021]). 
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Netvisorin avattaessa ensimmäiseksi eteen saadaan etusivun, josta käy ilmi mm. 

palkkavelvoitteet, tulevaan palkanmaksuun liittyvät tiedot sekä huomatut poikkeavuudet. 

Ohjelman automaation myötä tarvittavat pohjatiedot ovat valmiina palkanlaskentaa varten. 

Automaatio myös suuntaa palkanlaskennan kulut automaattisesti ja kuluja on mahdollista 

tutkia monipuolisten raporttien avulla. (Tehokas Palkanlaskentaohjelma [20.10.2021].) 

Netvisorin sivuilla kerrotaan, että tulorekisteri-ilmoitukset tulorekisteriin Netvisorin 

palkanlaskenta hoitaa automaattisesti palkkojen maksamisen yhteydessä. 

Netvisorin tarjoaa manuaaliseen työhön ja raportointiin liittyviä tehotyökaluja. Ohjelmassa 

on valmiita palkkamalleja, joita on mahdollista muokata sekä kopioida tarvitsemansa 

mukaan. KTA-laskenta ohjelmassa sujuu palkanlaskennan taustalla ja se on mahdollista 

järjestää useammilta eri ajanjaksoilta. Netvisorin lomalaskentaosio sisältää lomapalkkojen, 

lomakertymisen sekä lomalaskennan raportoinnin hallinnan. Lasketut palkat on myös 

mahdollista hyväksyä asiakkaan toimesta Netvisorissa. (Tehokas Palkanlaskentaohjelma 

[20.10.2021].) 

Netvisorin palkanlaskentaprosessi 

Netvisorissa palkanlaskenta alkaa ensin palkkajakson valitsemisesta, jonka jälkeen 

palkanlaskenta etenee järjestyksessä kahdeksan eri vaiheen kautta lopulta maksatukseen 

(Palkanlaskentaprosessi [4.11.2021]). 
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Palkkajaksot 

Netvisorin palkanlaskentaprosessi alkaa palkkajakson valitsemisesta. Palkkajaksoista 

näkyvät niiden alku- ja loppupäivämäärät, mahdollinen muodostettu tosite, bruttopalkka, 

maksettava palkka ja palkkajakson tila. Käsittelemään pääsee vain avoimia palkkajaksoja. 

Palkkajaksojen lukitusvarotoimi estää usean eri palkanlaskijan toimiessa toista käyttäjää 

muuttamasta lukittua palkanlaskentaa, joka on keskeneräinen. Lukitulle palkkajaksolle 

pääsee ”Avoimet prosessit” -kohdan kautta ja sulkemalla kyseisen palkkajakson prosessin. 

(Palkanlaskentaprosessi [4.11.2021].) 

Kuva 2. Netvisorin palkkalaskelmat ja -jaksot (Palkanlaskentaprosessi [4.11.2021]). 
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Palkanlaskenta ja palkkalaskelmat 

Seuraavassa vaihe käsittelee palkkalaskelmia ja niiden muokkaamista. Tähän prosessiin 

pääsee palkkalaskelmat ja -jaksot -osiossa palkkajakson päivämääriä klikkaamalla. Tämä 

palkanlaskentaprosessi etenee järjestyksessä kahdeksan eri vaiheen kautta 

(Palkanlaskentaprosessi [4.11.2021].): 

1. Palkansaajat, joilla ei ole Palkat -palvelua 

2. Palkansaajat, joilla palkkalaskelma muodostamatta 

3. Käsittelemättömät palkkalaskelmat 

4. (Hyväksynnässä olevat palkkalaskelmat) 

5. Toimittamattomat palkkalaskelmat 

6. Maksamattomat palkkalaskelmat 

7. Palkkalaskelmat, joilla ei ole tositetta 

8. Valmiit palkkalaskelmat 
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Kuva 3. Netvisorin palkanlaskentaprosessi (Palkanlaskentaprosessi [4.11.2021]). 

1. Palkansaajat, joilla ei ole Palkat-palvelua 

Ensimmäisenä näkyvät palkansaajat, joilla ei ole oikeutta Palkat-palveluun. Palvelun voi 

saada käyttöön palkansaajan perustiedoista palkansaajalistauksessa. Palkansaajan nimeä 

klikkaamalla pääset myös suoraan henkilön perustietoihin. 

2. Palkansaajat, joilla palkkalaskelma muodostamatta 

Tässä vaiheessa näkyy palkansaajat, joille ei ole vielä muodostettu palkkalaskelmaa. Tässä 

vaiheessa näkyvät palkansaajien nimet sekä heidän syötetyt työaikansa, jotka tulevat 

automaattisesti Netvisorin työajan kirjauksista. 
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Palkkatietoja tarkistetaan tässä vaiheessa, kiinteitä palkkaperusteita lukuun ottamatta, 

kuten palkkalaskelman päivämäärät, työajankirjaukseen kirjatut työtunnit, matkalaskut ja 

käytetyt vuosilomapäivät. Palkkatietojen läpikäynnin jälkeen tiedot tallennetaan, 

muodostetaan palkkalaskelmat ja mennään palkanlaskentaprosessissa eteenpäin. 

3. Käsittelemättömät palkkalaskelmat 

Tässä osiossa näkyvät muodostetut palkkalaskelmat, joista ilmenee ensimmäiseksi 

palkansaajan nimi, palkanmaksupäivä, maksettava palkka ja muutos edelliseen 

palkkajaksoon. 

Muodostettuja palkkalaskelmia voidaan käsitellä ja muokata tämän vaiheen aikana erillisen 

avautuvan ikkunan kautta. Avautuvasta ikkunasta näkyy palkkalaskelman tiedot ja kaikki 

käytetyt palkkalajit. Tämän vaiheen kohdalla lisätään kaikki tarvittavat palkkalajit. Kun kaikki 

halutut palkkalaskelmat ovat valmiita muokkaamisen jälkeen, prosessia viedään eteenpäin 

valitsemalla käsittelemättömät palkkalaskelmat ja siirtymällä seuraavaan vaiheeseen. 

4. (Hyväksynnässä olevat palkkalaskelmat) 

Jos ohjelman palkkojen hyväksyntä on käytössä, tässä vaiheessa näkyvät hyväksyntään 

siirretyt palkkalaskelmat.  

5. Toimittamattomat palkkalaskelmat 

Tässä vaiheessa valitaan palkkalaskelman toimitustapa, joko palkansaajalle suoraan 

verkkopalkkana tai paikallisen tulostuksen kautta. Verkkopalkkana toimittaessa 

palkkalaskelma menee suoraan palkansaajan verkkopankkiin. Paikallisessa tulostuksessa 

avautuu pdf-tiedosto palkkalaskelmasta, jonka voi tallentaa verkkoasemalle ja voidaan 

asiakkaan kanssa sovitun mukaan laittaa eteenpäin. 

6. Maksamattomat palkkalaskelmat 

Tässä vaiheessa palkkalaskelmat siirretään maksettavaksi maksatusnäkymään tai 

merkitään maksetuksi, jos palkat maksetaan muulla tavoin kuin Netvisorin kautta. Palkat 
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eivät ole vielä tässä vaiheessa maksussa vaan on mentävä erikseen ohjelman 

palkanmaksunäkymään ja hyväksyttävä ne siellä maksatusta varten. 

Jos palkat maksetaan muualta kuin itse ohjelmasta, esimerkiksi työnantaja maksaa itse 

palkat, merkitään palkat maksetuksi ja samalla myös lähetetään palkkatietoilmoitukset 

tulorekisteriin. Jos palkkatietoilmoitukset on tehty jo muulla tavoin, voidaan palkat merkitä 

maksetuksi ilman tulorekisteriin ilmoittamista. 

Jompikumpi näistä maksatustavasta on siis valittava, jotta palkanlaskentaprosessi siirtyy 

eteenpäin. 

7. Palkkalaskelmat, joilla ei ole tositetta 

Seitsemännessä vaiheessa lasketuista palkoista muodostetaan tosite kirjanpitoon 

vietäväksi. Palkkalajeihin on määritelty kirjanpitotilit, joiden mukaan tositteen tilit 

määräytyvät. Palkanlaskentaprosessia eteenpäin viedäkseen valitaan palkkalaskelmat ja 

haluttu vaihtoehto kirjanpitotositteeseen liittyen. Vaihtoehtoihin kuuluu kirjanpitotositteen 

muodostus, tositteen muodostuksen ohitus, tositteen esikatselu ja viimeisenä puuttuvien 

tuntikirjauksien linkitys, joka on mahdollista tehdä vielä tässä vaiheessa.  

8. Valmiit palkkalaskelmat 

Tämän vaiheen myötä palkanlaskentaprosessi on valmis. Jos samalle palkkajaksolle tulee 

vielä lisälaskelmia, voi tässä vaiheessa vielä sellaisia luoda. Jos tässä vaiheessa vielä 

huomaa virheitä palkkalaskelmilla, on mahdollista palauttaa ne menemällä taaksepäin vaihe 

vaiheelta, kunnes laskelmien muokkaus mahdollista. Palkanlaskentaprosessi 

viimeistellään, jonka myötä ohjelma sulkee palkanlaskentaprosessin ko. kaudelta ja 

automaattisesti luo seuraavan palkanlaskentakauden. 

Palkkojen ja muiden tilityksien maksaminen 

Palkkojen maksamisen voi suorittaa tämän palkanlaskentaprosessin päättämisen jälkeen. 

Palkka-aineiston lähettäminen pankkiin tapahtuu palkanmaksunäkymän kautta. Myös 

mahdolliset jäsenmaksut tai ulosotot tilitetään palkanmaksun yhteydessä. 
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Kuva 4. Maksatusnäkymä Netvisorissa (Maksatusnäkymä [4.11.2021]). 

Ensin tarkistetaan palkanmaksu- ja eräpäivät. Palkanmaksupäivä on se päivä, jolloin palkka 

on palkansaajan tilillä. Eräpäivä on päivä, jona maksu lähtee käytettävältä tililtä. Ensin 

valitaan maksettavat aineistot ja sen jälkeen tili, jolta ne maksetaan.  

Tilitykset-näkymästä voidaan muodostaa raportteja ja tilisiirtoja esimerkiksi jäsenmaksuista 

tai ulosotoista. Mahdollisten tilityksien jälkeen ne laitetaan palkkojen kanssa samalla 

maksuun, jonka jälkeen siirrytään vahvistusnäkymään. Maksamisen myötä myös 

palkkatietoilmoitukset lähtevät samalla tulorekisteriin. Aineiston maksamisen jälkeen 

voidaan siirtyä pankkiliikennenäkymään sen tarkistamiseksi, onko maksutapahtuma 

onnistunut.  

Erillisilmoitus 

Netvisorissa erillisilmoitusnäkymässä ensin valitaan vuosi ja kuukausi, jonka jälkeen 

päivitetään näkymä. Päivityksen jälkeen muodostetaan tosite ja ilmoitus lähetetään 
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tulorekisteriin. Erillisilmoitus lähetyksen jälkeen siirrytään muodostamaan 

työantajasuoristusten verotilisiirto. Näkymään kirjataan oikeat tiedot ja muodostetaan 

tilisiirto. 

Kuva 5. Erillisilmoitusnäkymä (Työnantajan erillisilmoitukset [29.11.2021]). 

4.2 EmCe 

EmCe on Emce Solution Partner Oy:n tarjoama sähköinen tuotekokonaisuus, joka sisältää 

talous- ja palkkahallinnon, pankkiyhteyden, laskutuksen, raportoinnit sekä integraatiot. 

EmCen palkanlaskentaohjelma muodostuu kattavasta kokonaisuudesta liittyen 

henkilöstöhallintaan. Ohjelman avulla hoituu niin työaikojen, tuntikirjauksien, palkkojen 

maksun kuin tulorekisteri-ilmoittamisenkin hallinta. EmCen palkanlaskentaohjelma 
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integroituu eri työnseurantaohjelmien kanssa, joten palkanlaskenta on entistä helpompaa. 

(EmCe yrityksenä 21.10.2021.)  

Poissaolojen ja vuosilomien seuraaminen hoituu EmCen avulla. Tulorekisteri-ilmoituksien ja 

Kela-hakemuksien tekeminen onnistuu EmCen kautta ilman erillisiä toimenpiteitä. Virheiden 

korjaus tulorekisteri-ilmoittamisessa tapahtuu ohjelmassa korjausilmoituksen avulla. 

EmCessä mahdollistuu myös sähköisen palkkalaskelman eli verkkopalkan lähetys suoraan 

palkansaajalle verkkopankin kautta. Sähköisen verkkopalkan tuomia hyötyjä on lukuisia 

sekä palkanmaksajan että palkansaajan osalta. 

EmCen palkanlaskentaprosessi 

EmCen palkanlaskentaprosessikin etenee, Netvisorin tavoin, järjestyksessä eri vaiheiden 

kautta. Palkanlaskentaprosessi alkaa palkkakauden perustamisella, jonka jälkeen kirjataan 

palkkatiedot. Kolmannessa vaiheessa muodostetaan palkkalaskelmat ja palkkalista. Sitten 

valitaan palkkalaskelmien toimitustapa, jonka jälkeen muodostetaan kirjanpitotosite. 

Viimeisimpinä vaiheina tulorekisteri-ilmoituksen ja työnantajan erillisilmoituksen 

lähettäminen.  

Palkkakausi 

Palkanlaskentaprosessi alkaa palkkakauden perustamisesta. Palkkakaudet voidaan jaotella 

niiden pituuksien perusteella, kuten kuukausi tai kaksi viikkoa. EmCessä tietoja kirjattaessa 

on järkevintä kulkea näppäimistön nuoli- ja Enter -näppäimien avulla. Seuraavaksi 

syötetään palkkakauden tiedot tai palkkakausi voi olla jo automaattisesti muodostettu. 

(Palkanlaskenta [8.11.2021].) 

Syöttötositteet 

Toisessa vaiheessa aloitetaan itse palkanlaskentaan muodostamalla syöttötositteita, joihin 

kirjataan palkansaajien palkkatiedot. Syöttötositteen muodostamisen jälkeen näppäillään 

palkansaajan henkilönumero, joka tuo tositteelle henkilön vakiotiedot. Sen jälkeen lisätään 

tarvittavat palkkalajit. (Syöttötositteet [8.11.2021].) 
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Kuva 6. Syöttötositteet EmCessä (Syöttötositteet [8.11.2021]). 

Palkkalaskelmat 

Kun kaikkien palkansaajien palkkatiedot on syötetty, jokaisesta tehdystä syöttötositteesta 

muodostetaan palkkalaskelma. 
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Kuva 7. Palkkalaskelma EmCessä (Palkkalaskelmat [8.11.2021]). 

Palkkalaskelmien muodostamisen jälkeen siirrytään palkkalista muodostukseen. 

Palkkalista 

Tässä vaiheessa muodostetaan palkkalista, johon listautuu jokainen juuri tehty 

palkkalaskelma. Palkkalistassa näkyy jokainen palkansaaja erikseen sekä heidän 

palkkalaskelmansa palkkalajeiksi eriteltyinä. Palkkalista myös sisältää jokaisen 

palkansaajan tilinumeron sekä maksettavan rahasuorituksen. Jos palkat on sovittu 

maksettavan EmCen kautta, niin tässä vaiheessa palkkalistasta muodostetaan maksuerä 

maksatusta varten. (Palkkalistat [8.11.2021].) 
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Kuva 8. Muodostettu palkkojen maksuerä maksatusta varten (Palkkalistat [8.11.2021]). 

Palkkalaskelmien toimitustapa 

Tämän vaiheen aikana muodostetaan palkkalaskelmaraportti, joka joko tallennettaan 

verkkoasemalle ja lähetetään sovitun mukaan eteenpäin tai palkkalaskelmat lähetetään 

palkansaajille verkkopalkkana suoraan verkkopankkiin. 

Kirjanpitoyhteenveto 

Tässä vaiheessa palkanlaskentaprosessia muodostetaan tosite kirjanpitoa varten tehdyistä 

palkkatapahtumista. Tosite on mahdollista viedä suoraan kirjanpitoon, mutta ennen sen 

eteenpäin lähettämistä se tulee tarkistaa huolella oikeiden tietojen varmistamiseksi.  

Tulorekisteri-ilmoitus 

Palkanlaskennan valmistuttua muodostetaan palkkatietolähetykset, jotka tarkistamisen 

jälkeen lähetetään tulorekisteriin. Lähettämisen jälkeen ohjelma ilmoittaa hetken kuluttua 

onko lähetys onnistumisesta ja mahdollisista virheistä. 
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Työnantajan erillisilmoitus 

Tämä viimeinen vaihe tehdään kuukausittain viimeistään palkanmaksukuukautta seuraavan 

kalenterikuukauden 5. päivänä. Jos tämä päivä sattuu olemaan pyhäpäivä tai arkilauantai, 

ilmoitus voidaan tehdä sitä seuraavana arkipäivänä. Tämän vaiheen myötä 

palkanlaskentaprosessi on kokonaisuudessaan valmis. 

4.3 Visma Fivaldi 

Visma Fivaldi on ohjelmistoyhtiön Visman tarjoama taloushallinto-ohjelma. Jo yli 

kahdenkymmenen vuoden ajan Fivaldi on ollut käytössä 700 tilitoimistolla ja 76 000 

yrityksellä. Visma Fivaldilla hoituu kirjanpito, palkanlaskenta, myyntilaskutus, ostolaskut 

sekä raportointi. Myös työajanseuranta ja sähköinen perintä onnistuvat ohjelman käytön 

myötä. Fivaldissa voidaan toteuttaa myös integraatiot esimerkiksi työnajanseuranta- ja 

palkanlaskentajärjestelmien kanssa. (Visma Fivaldi -taloushallinto-ohjelma [8.11.2021].) 

Visman nettisivujen mukaan Fivaldin palkanlaskentaohjelmalla palkkojen laskeminen, 

niiden maksaminen ja viranomaisilmoitukset hoituvat yrityksen koosta riippumatta. 

Palkkojen maksaminen onnistuu suoraan Fivaldista ilman erillisiä maksuliikenneohjelmia. 

Palkkalaskelmat lähetetään palkansaajalle verkkopalkkana tai tulostuspalvelua käyttäen. 

Tiedot palkoista siirtyvät suoraan kirjanpitoon ja tulorekisteri ilmoittaminen toimii ohjelman 

kautta. Fivaldi tarjoaa myös monipuolisen raportoinnin palkanlaskentaprosessiin liittyen. 

Palkkatietojen toimitus sähköisesti, esimerkiksi Verohallinnolle tai vakuutusyhtiöille, on 

mahdollista suoraan ohjelmasta käsin. Fivaldin palkanlaskenta sisältää edellä mainittujen 

ominaisuuksien lisäksi myös ulosoton laskennan, jäsenmaksutilityksien sähköinen 

toimittamisen suoraan ammattiliittoihin, verotietojen suorasiirron verottajalta sekä 

lomapalkkojen seurannan. 

Fivaldin palkanlaskentaprosessi 

Fivaldia käytetään sekä web-selaimen että ns. sovellusikkunan kautta. Esimerkiksi itse 

palkanlaskenta tehdään lähinnä kokonaan sovellusikkunassa ja jotkut viranomaisvelvoitteet 

tehdään taas web-selaimen kautta. 
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Kuva 9. Fivaldin sovellusikkunan palkat -osio (Fivaldi 2021). 

Kuva 10. Fivaldin web-selaimen palkat -osio (Fivaldi 2021). 

Yllä olevasta kuvasta näkyy myös mistä sovellusikkuna avataan. 

Fivaldissa palkanlaskentaprosessi saa alkunsa palkkakauden perustamisesta, jonka jälkeen 

muodostetaan palkkalaskelmat. Kolmannessa vaiheessa toimitetaan ja maksetaan 

palkkalaskelmat. Sen jälkeen lähetetään tulorekisteri-ilmoitus ja kirjanpitoerittely. 

Palkanlaskentaprosessi päätetään erillisilmoituksen lähettämiseen. 
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Palkkakauden perustaminen 

Fivaldin palkanlaskentaprosessi alkaa sovellusikkunassa palkkakauden luomisesta, kuten 

edellisissäkin ohjelmissa. Palkkakauden päivämäärät syötetään, jonka jälkeen ohjelma luo 

automaattisesti palkkajakson sekä sen veropäivien määrät.  

Palkkalaskelmat 

Palkkalaskelman voi luoda yksitellen henkilöille tai koko palkkaryhmälle kerrallaan. 

Palkkalaskelmalle tulee automaattisesti palkansaajan taakse määritellyt palkkalajit. 

Palkkalaskelmalle lisätään tarvittaessa lisää palkkalajeja saatujen palkkatietojen mukaan. 

Ohjelma ilmoittaa mahdollisista huomatuista virheistä punaisella merkinnällä 

palkkalaskelmien muokkausvaiheessa. 

Kuva 11. Palkkalaskelma Fivaldissa (Vappula 2017). 

Palkkalaskelmien toimitus ja maksatus 

Kun kaikki palkkalaskelmat ovat valmiita, ne merkitään maksetuksi ja laitetaan sovitun 

mukaan eteenpäin palkansaajalle joko verkkopalkkana tai tulostuspalvelun avulla. Jos 
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palkat maksetaan ohjelmasta ja laskelmien toimitustapana on verkkopalkat, tehdään nämä 

toimenpiteet kerralla samasta paikasta. Näiden toimenpiteiden yhteydessä on myös 

mahdollista saada palkkoihin liittyvää yllä olevasta kuvasta näkyvää raportointia, kuten 

maksuluettelo tai palkkalaskelmat. Toimenpiteiden tekeminen samasta paikasta säästää 

resursseja sekä tekee ohjelman käytöstä helppoa ja sujuvaa. 

Kuva 12. Maksetuksi merkintä -osio (Vappula 2017). 
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Tulorekisteri-ilmoittaminen ja kirjanpitoerittely 

Samasta paikasta tehdään myös tulorekisteri-ilmoituksen ja kirjanpitoerittelyn lähettäminen 

sekä palkkakauden sulkeminenkin kuin mistä palkkalaskelmien toimitus ja maksaminen. 

Kuva 12:sta näkyy maksetuksi merkintä -osio, jossa tämän vaiheen toimenpiteet 

suoritetaan. 

Erillisilmoitus ja kausiveroilmoitus (TAS) 

Palkkojen erillisilmoitus tehdään Fivaldin web-selaimessa kuukausittain. Erillisilmoitusta 

lähettäessä aluksi valitaan, onko palkkaa maksettu vai ei, jonka jälkeen valitaan kuukausi 

miltä ilmoituksen haluat tehdä ja lopuksi ennen sen lähettämistä tarkistetaan, että onko 

sairausvakuutusmaksun määrä oikein. Sen jälkeen siirrytään ohjelman sovellusikkunaan ja 

luodaan kausiveroilmoitus kuukauden palkkojen työnantajasuorituksista. Ilmoitus voidaan 

luomisen jälkeen tulostaa pdf-tiedostona ja laittaa sovitun mukaan eteenpäin. 
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5 TUTKIMUS 

5.1 Tutkimusmenetelmä 

Tutkimusmenetelmänä opinnäytetyössäni on laadullinen eli kvalitatiivinen tutkimus, joka 

pyrkii ymmärtämään tutkittavaa ilmiötä. Tämä voi tapahtua tutkittavien henkilöiden 

näkökulmiin sekä kokemuksiin perehtymällä. Vilkka (2005, 100) toteaa, että laadullisella 

tutkimusmenetelmällä tehtyä tutkimusta varten aineistoa on mahdollista kerätä monella eri 

tavalla, kuten ihmisen tuottamat kuva- ja tekstiaineistot tai dokumenttiaineistot. Laadullisen 

tutkimusmenetelmän tutkimushaastattelumuotoja ovat lomakehaastattelu, 

teemahaastattelu ja avoin haastattelu. Perinteisesti tutkimushaastattelut tehdään 

yksilöhaastattelujen muodossa, mutta myös ryhmähaastattelut voidaan mukauttaa 

mainittuihin haastattelumuotoihin. Yksilöhaastattelun myötä saadaan henkilön 

omakohtaista kokemusta tutkittavasta asiasta (mts. 101).  

Haastattelumuodoksi valikoitui lomakehaastattelu eli strukturoitu haastattelu. 

Lomakehaastattelu on sopiva aineistonkeruutapa, kun tutkittava ongelma on suppeahko ja 

tavoitteena on siihen liittyvien mielipiteiden, näkemyksien ja kokemuksien kuvaaminen 

(Vilkka 2005, 101). Lomakehaastattelun myötä sain oikeanmukaista tietoa sekä näkökulmia 

tutkittavasta asiasta eli palkanlaskentaohjelmien käytöstä sekä niiden ominaisuuksista. 

Tätä opinnäytetyötä varten haastattelin tilitoimiston palkanlaskijoita 

palkanlaskentaohjelmien käytöstä ja niiden heikkouksista ja vahvuuksista sekä miten 

ohjelmien eri ominaisuudet vaikuttavat palkanlaskentaprosesseihin.  

Haastatellut palkanlaskijat työskentelevät tilitoimistossa ja heidän anonymiteettinsä 

säilyttämiseksi heidät esitetään seuraavanlaisena: palkanlaskijat 1,2,3,4,5,6 ja 7. Alla 

olevassa taulukossa olen eritellyt palkanlaskijat heidän työkokemuksensa mukaan.  
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Taulukko 1. Haastateltujen tiedot. 

Haastateltava Työkokemus palkkahallinnon tehtävistä 

Palkanlaskija 1 4,5 v 

Palkanlaskija 2 2 v ja 3 kk 

Palkanlaskija 3 15 v 

Palkanlaskija 4 2 v 

Palkanlaskija 5 32 v 

Palkanlaskija 6 4 v 

Palkanlaskija 7 26 v 

Haastateltujen joukossa oli sekä vuosikymmenien työkokemuksen palkkahallinnosta 

omaavia palkanlaskijoita että palkanlaskijoita, joilla on muutaman vuoden työkokemus 

palkkahallinnon tehtävistä. Kaikilla haastateltavilla on asiakkainaan pieniä muutaman 

hengen yrityksiä sekä suuria monen kymmenen tai satojen hengen yrityksiä lukuisilta eri 

toimialoilta. Miltei kaikilla haastatelluilla oli kokemusta kaikista kolmesta 

palkanlaskentaohjelmista (Netvisor, EmCe ja Fivaldi), joten vastauksien myötä sain 

asianmukaista ja käytännöllistä tietoa ohjelmien käytöstä.  

5.2 Tutkimusaineisto 

Palkanlaskijoiden haastatteluprosessi alkoi, kun lähetin haastattelulomakkeen sähköpostilla 

heille. Lomakkeen vastausajaksi laitoin 2 kuukautta ja ohjeistin, että vastaaja lähettää 

haastattelulomakkeen vastauksineen takaisin sähköpostilla vastausajan sisällä. Lomakkeen 

kysymyksiin sai vastata omin sanoin ja mielellään tuoda henkilökohtaisia näkemyksiä sekä 
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kokemuksia esille aiheeseen liittyen. Lähetin haastattelulomakkeen 14 palkanlaskijalle, 

joista 7 vastasi lähettämääni haastattelulomakkeeseen. 

Haastattelulomake koostui seitsemästä kysymyksestä. Kysymykset 1–3 käsittelivät 

vastaajan henkilökohtaisia työkokemuksia palkanlaskennasta. Kysymys 4 kysyi 

palkanlaskentaohjelmien (Netvisor, EmCe ja Fivaldi) heikkouksia ja vahvuuksia. Kysymys 5 

käsitteli esiintyviä ongelmia mainittujen palkanlaskentaohjelmien käytön suhteen. Kysymys 

6 tarkasteli, onko näille ongelmille olemassa ratkaisuja ja, jos niin minkälaisia vastaajan 

näkökulmasta. Viimeinen kysymys liittyi tulevaan ja siihen minkälaiseksi vastaaja kokee 

lähitulevaisuuden palkanlaskennan. 

5.3 Analysointi 

Eskola ja Suoranta (1998, 138) toteavat laadullisen aineiston analysoimisessa tärkeintä 

olevan selkeyden luominen aineistoon, jonka myötä tutkittavasta asiasta mahdollisesti 

syntyy uutta tietoa. Analysoinnin tarkoituksena on aineiston tiivistys ilman sen sisältämää 

informaatiota kadottamatta.  

Koska lomakkeessa oleviin kysymyksiin vastaaminen oli vapaamuotoista, vastauksien 

analysointi voi olla hieman hankalaa. Sekä tutkittava asiaa että haastateltavia on kuitenkin 

suhteellisen suppeasti ja haastateltavilla on samankaltaisia näkemyksiä sekä kokemuksia 

palkanlaskentaohjelmista, joten oikeanlaiset analyysimenetelmät auttavat aineiston 

analysoimisessa. Käytettäviä analysointimenetelmiä voi olla useampia, jotka tukevat toinen 

toistaan. Saadun aineiston pohjalta päätin, että analysointimenetelminä käytän teemoittelua 

ja tyypittelyä.  

Teemoittelu 

Teemoittelussa aineisto luokitellaan sen perusteella mitä kustakin teemasta on sanottu. 

Laadullisen tutkimuksen aineisto ryhmitellään ja pilkotaan erilaisten aihepiirien mukaan. 

Aineisto voidaan ryhmitellä alustavasti (esimerkiksi vastaajan työkokemuksen perusteella), 

jonka jälkeen aletaan etsiä varsinaisia teemoja aineistosta. (Tuomi & Sarajärvi 2009, 93.) 
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Tyypittely 

Tyypittelyssä aineisto luokitellaan tiettyjen tyyppien mukaan. Esimerkiksi teemojen sisältä 

löydetään eri näkemyksille yhteisiä ominaisuuksia ja näiden pohjalta muodostetaan 

eräänlainen yleistys näkemyksestä.  (Tuomi & Sarajärvi 2009, 93.) 

Tämän opinnäytetyön tutkimusaineiston sisällön läpikäyminen tapahtui ensin luokittelemalla 

vastaukset seuraaviin teemoihin: palkanlaskentaohjelmat sekä niiden vahvuudet ja 

heikkoudet, ohjelmien ongelmat yleisesti, mahdolliset ratkaisut ongelmiin ja palkanlaskenta 

lähitulevaisuudessa. Jokaisen teeman alla kävin jokaisen haastatellun vastaukset 

järjestyksessä läpi ja kerroin mitä kukin on vastannut kyseiseen teemaan liittyen. 
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6 TULOKSET 

Edellisissä kappaleissa kerrottu teoria palkanlaskennan kokonaisuudesta sekä 

käsiteltävistä palkanlaskentaohjelmista toimii alustuksena ja tukena tämän kappaleen 

käsittämisessä. Teoria tukee tuloksia sekä tutkimuksen tuloksiin on täten olemassa 

konteksti.  

Haastattelujen tarkoituksena oli saada käytännönläheistä tietoa Netvisorin, EmCen ja 

Fivaldin heikkouksista ja vahvuuksista sekä niiden käytöstä palkanlaskennan suhteen sekä 

tuoda esille ohjelmien haittoja, jotka ovat esteeksi palkanlaskentaprosessin sujuvuudelle. 

Haastattelujen tuloksista kävi ilmi, että haastateltavat toivat samoja asioita esille 

palkanlaskentaohjelmien ominaisuuksiin sekä ongelmiin liittyen. Kaikista ohjelmista löytyi 

sekä vahvuuksia että heikkouksia. Haastatellut kokivat samoja tuntemuksia heidän 

lähitulevaisuuden työnkuvastaan. Kerron saaduista tuloksista jokaisesta 

palkanlaskentaohjelmasta erikseen. 

6.1 Netvisor 

Haastattelujen tuloksien pohjalta Netvisorilla on kuta kuinkin saman verran vahvuuksia ja 

heikkouksia. Kaikilla haastateltavilla oli samankaltaisia kokemuksia Netvisorin käytöstä ja 

sen ominaisuuksista. Vahvuuksien osalta miltei kaikki haastatellut kertoivat Netvisorin 

olevan yksinkertainen toiminnoiltaan sekä erittäin sopiva kuukausipalkkojen laskemiseen. 

Heikkoudeksi taas korostuivat puutteet ohjelman palkkakaavoissa ja -malleissa, 

lomalaskennassa sekä liika automaattisuus ja hankala raportointi.   

Vahvuudet 

Netvisorin vahvuuksiin kuuluu palkanlaskija 1:n mielestä sen yksinkertaisuus. Palkanlaskija 

2 kertoi, että Netvisor on hyvä kietomaan kaikki taloushallinnon osat yhteen ja täten 

palkanlaskennat sekä siihen kuuluva raportoinnit siirtyvät kätevästi kirjanpidon puolelle. Hän 

myös mainitsi Netvisorin sopivan isoille asiakkaille hyvin, koska ohjelma osaa käsitellä 

suuria määriä palkkalaskelmia ja niiden luontia. Palkanlaskija 2 toi vielä esille vahvuuksiin 

liittyen, että Netvisor luo automaattisesti maksun ay-maksuille, TAS:lle ja ulosotolle. 
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Palkanlaskija 3 kehui ohjelman käyttöliittymää sekä sen nykyaikaista webselain-versiota. 

Hän kertoi ohjelman toimivan, kun käytetään työnaikakirjausta sekä palkanlaskentaa 

yhdessä. Palkanlaskija 3 totesi että matkalaskut pystytään tekemään erikseen ja niiden 

maksatus hoidetaan joko erillisenä toimintana tai itse palkanmaksun yhteydessä. Hän myös 

toi esille Netvisorin integroitumismahdollisuudet eri järjestelmien kanssa, esimerkiksi 

työtuntien siirrot suoraan Netvisoriin. Palkanlaskija 3 kehui Netvisorin palkkaprosessin 

nopeutta, kun lasketaan peruskuukausipalkkoja sekä ohjelman vakioraportteja, joita on 

mahdollista muodostaa Excel-taulukkoina jatkotarpeita varten. Palkanlaskija 2:n tavoin 

palkanlaskija 3 kertoi yhdeksi ohjelman vahvuudeksi sen, että Netvisorissa jäsenmaksut 

sekä verohallinnon maksut saadaan saattaa suoraan maksuun niiden muodostamisen 

yhteydessä. Palkanlaskija 3 lopuksi kertoi ohjelman sosiaalikulujen jaksotuksen 

kuukausivelvoitteissa olevan hyvällä tasolla.  

Palkanlaskija 4 sanoi Netvisorin toimivan hyvin, kuten edelläkin on mainittu, 

peruskuukausipalkoissa sekä pienissä tuntipalkoissa, jotka syötetään käsin tai saadaan 

ohjelman työajankirjauksen kautta. Hän mainitsi vahvuudeksi myös Netvisorin 

palkkaprosessin, joka on selkeä sekä hyvin opastava seuraavien tehtävien vaiheiden 

kannalta. Palkanlaskija 4 kertoi myös korjaamisen olevan suhteellisen helppoa ohjelmassa. 

Palkanlaskija 5 listasi Netvisorin vahvuuksiin sen sähköisyyden sekä sen soveltuvuuden 

peruskuukausipalkkojen laskentaan. Palkanlaskija 6 ja 7 molemmat toivat esille miten 

toimiva ja kätevä Netvisor on kuukausipalkkojen laskemisessa.  

Heikkoudet 

Palkanlaskija 1 kertoi Netvisorin lomalaskennan olevan hieman sekava. Palkanlaskija 2 

listasi Netvisorin heikkoudeksi sen ”monimutkaisen ja tönkön” prosessin sekä sen, että jo 

palkkalaskelmaa muodostaessa pitää tietää mitä haluaa laskelmalle laskea tai muuten 

syntyy ylimääräistä työtä, esimerkiksi lomien syöttämisen suhteen. Palkanlaskija 3 kertoi, 

että ohjelman käyttäjän voi olla vaikea ymmärtää palkkamallien kaavoja sekä niiden 

vaikutusta maksettavaan palkkaan. Hän myös kertoi lomalaskennan epäluotettavuudesta 

sekä siitä, että ohjelman ”lomalaskenta ei ymmärrä eriteltyinä lomavuosia ja lomavuoden 

KTA arvoja”. Palkanlaskija 3 pohti myös sitä, että Netvisorissa kirjanpitopuolelle voi mennä 

palkkoja ilman kirjanpidon tiliä mikä voi johtaa eroavaisuuksiin palkoissa ja kirjanpidossa. 
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Hän mainitsi palkkamallin taustalla pyörivästä KTA laskennasta, josta ei ole erikseen 

raportteja saatavilla. Palkanlaskija 3 myös huomautti, ettei Netvisorissa ole HR-osioon 

mahdollisuutta.  

Palkanlaskija 4 korosti Netvisorin heikkouksina tulorekisterilähetyksien hitautta sekä sitä, 

että ohjelma vaatii todella paljon asetuksia, jonka myötä palkanlaskennan, mahdollisten 

asetusvirheiden ja ohjelmassa valmiiksi olevien palkkalajien osalta saa olla aina tarkkana. 

Palkanlaskija 5 kertoi myös lomalaskennan toimivan huonosti varsinkin, jos ”maksetaan 

muita kuin kyseessä olevan kk:n palkkoja saman kuun aikana”. Hän myös toi esille ohjelman 

raportoinnin hankaluuden. Palkanlaskija 6 selitti heikkouksiin liittyen Netvisorin liiallisesta 

automaattisuudesta sekä kankeudesta, jonka myötä ohjelma ei ”taivu moneenkaan asiaan” 

sekä palkkaprosessissa voi jäädä monia asioita huomaamatta, joita on vaikea käsin korjata. 

Palkanlaskija 7 kertoi Netvisorin vaikuttavan sopivan huonosti niihin tuntipalkkoihin mitä hän 

itse oli tehnyt. 

Yhteenveto 

Vahvuuksien osalta Netvisorin koettiin siis olevan isommille asiakkaille sopiva ja 

yksinkertainen ohjelma, jossa tieto sekä raportointi liikkuvat kätevästi eri taloushallinnon 

osien välillä. Myös ohjelman modernia käyttöliittymää sekä työnaikakirjauksen ja 

palkanlaskennan toimivaa yhteistyötä kehuttiin. Netvisorissa vahvaa on, että matkalaskut, 

jäsenmaksut ja verohallinnon maksut voidaan maksaa erillisenä toimintona tai itse 

palkanmaksun yhteydessä. Netvisorin laajat integroitumismahdollisuudet eri järjestelmiin, 

esimerkiksi työnseurantajärjestelmät, luettiin myös sen yksiin vahvuuksiin. Palkkaprosessin 

sanottiin olevan selkeä, hyvin opastava sekä erityisen nopea peruskuukausipalkkoja 

laskiessa. Vahvuudeksi luettiin myös ohjelmasta saatavia vakioraportteja, joita on 

mahdollista muodostaa Excel-taulukoiksi. Peruskuukausipalkkojen lisäksi Netvisorin toimii 

hyvin pienien käsin syötettävien tai ohjelman työajankirjauksien kautta saatavien 

tuntipalkkojen osalta. Korjaamisen sanottiin olevan helppoa, mikä tukee ohjelman 

toimivuutta ja kätevyyttä. 

Netvisorin heikkouksiin liittyen sen sekava ja epävarma lomalaskenta tuli esille useamman 

kerran. Paljon asetuksia vaativan palkkaprosessin sanottiin olevan kömpelö siltä osin, että 
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jo palkkalaskelmaa muodostaessa pitää olla perillä mitä haluaa laskelmalle laskea tai 

muuten syntyy ylimääräistä aikaa vievää työtä. Ohjelman palkkamallien kaavojen 

ymmärtäminen ja niiden vaikutus laskettaviin palkkoihin voi olla käyttäjälle vaikeaa. 

Netvisorin heikkouksiin lukeutui myös, että kirjanpitopuolelle voi mennä palkkoja ilman 

kirjanpitotiliä, mistä voi seurata eroja palkkojen ja kirjanpidon välillä. Netvisorissa ei 

myöskään mahdollisuutta HR-osioon ja ohjelmassa ei ole saatavilla raportteja KTA-

laskennasta. Netvisorin yhdeksi heikkoudeksi sanottiin sen tulorekisteri-ilmoittaminen ja 

erityisesti sen hitaus. Ohjelman raportoinnin sanottiin olevan hankala ja joltain osin 

puutteellinen. Netvisorin sanottiin olevan liian automaattinen ja kankea sekä on mahdollista, 

että palkkaprosessissa voi jäädä oleellisia asioita huomaamatta.  

6.2 EmCe 

Saatujen vastauksien pohjalta EmCe ei näytä olevan kovin ihanteellinen palkanlaskennassa 

käytettäessä. Ohjelma osaa käsitellä paljon tietoa ja raportteja saa laajasti, mutta EmCen 

kerrotaan olevan hidas ja työläs käyttää sekä palkkakaavoja vaikea muokata tai ymmärtää. 

EmCellä palkkojen korjaamisen kerrottiin olevan turhan monimutkaista ja aikaa vievää. 

EmCellä on siis selvästi enemmän huonoja kuin hyviä puolia ja se vaikuttaa jääneen ajassa 

jumiin ohjelman ominaisuuksien kehityksen puolesta. 

Vahvuudet 

Palkanlaskija 3 kertoo EmCen yhdeksi vahvuudeksi sen räätälöintimahdollisuudet 

asiakkaan tarpeisiin katsottuna. Hän myös kertoi palkkaprosessin sujuvuuden parantuvan 

siitä, että ohjelmassa on mahdollista sisäänlukea csv-muotoista dataa, kuten tuntitiedostoja. 

Palkanlaskija 4 mainitsi siitä, että ohjelmaan saa syötettyä paljon tietoa sekä palkkoihin 

kuuluvaa raportointia on laajasti saatavilla. Palkanlaskija 7 kertoi ohjelman olevan vahva 

monipuolisuuden ja joustavuuden osalta.  

Heikkoudet 

Palkanlaskija 1 moitti EmCen monimutkaisuutta ja kömpelyyttä. Hän kertoi, ettei ”ohjelma 

ole ajallisesti tehokas, jos joutuu tekemään korjauksia tai muutoksia”. Palkanlaskija 3 listasi 
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ohjelman heikkouksiin sen hitauden palkkaprosessissa sekä huonot 

muokkausmahdollisuudet, koska raportit täytyy muodostaa oikeassa järjestyksessä ja 

niiden poistaminen tai muodostaminen on hidasta. Hän myös kertoi tulorekisteri-ilmoituksien 

korjaamisen olevan miltei mahdotonta, jos lasketut palkat on jo lähetetty pankkiin. 

Palkanlaskija 3 mainitsi, että kaavojen ymmärtäminen ja muokkaaminen voi olla käyttäjälle 

vaikeaa. Hän kertoi myös, että EmCe ei pakota käyttäjää valitsemaan kirjanpidon tilejä.  

Palkanlaskija 4 toi esille ohjelman työlään käyttämisen ja monivaiheisen prosessin, johon 

palkkatietojen tuominen eri järjestelmistä on vaikeaa. Hän huomautti EmCellä olevan 

”puutteita niin palkkalajien etsimisessä, kuin kirjanpidon tilien haussa, sekä 

palkanlaskennan automatisoinnissa”. Palkanlaskija 4 kertoi, kuten edellisetkin 

palkanlaskijat, raporttien saatavuuden olevan työlästä. Palkanlaskija 4 toi esille sen, kun 

tehdyt palkkalaskelmat lähetetään etukäteen hyväksyntään tarkistettavaksi asiakkaalle ja, 

jos palkkoihin tulee korjauksia tai muutoksia tässä vaiheessa, ohjelmassa on poistettava 2 

tehtyä välivaihetta tarvittavien muutoksien korjaamiseksi ja tehtävä ne uudelleen. Hän 

selosti myös siitä, että EmCe ei ilmoita esiintyvistä virheistä vasta, kun ollaan 

palkkaprosessin viimeisessä vaiheessa eli tulorekisteri-ilmoitusta tehdessä. Tässä 

tilanteessa on mentävä prosessissa taaksepäin ja poistettava 5 tehtyä välivaihetta asian 

korjaamiseksi. Palkanlaskija 4 kertoi siis EmCen olevan hidas sekä sen palkkaprosessi 

koostuu turhan monesta välivaiheesta. Palkanlaskija 5 komppasi edellä mainittua ja sanoi 

ohjelman olevan hidas sekä paljon manuaalista työtä omaava, jossa palkkojen 

korjaamiseksi jokainen työvaihe pitää peruuttaa erikseen. Palkanlaskija 7 korosti EmCen 

heikkoudeksi sen laajuutta eli sen käyttäminen vaatii paljon perehtymistä 

Yhteenveto 

EmCen vahvuuksia ovat mm. sen räätälöintimahdollisuudet asiakkaiden tarpeisiin 

verrattuna, ohjelman mahdollisuudet sisäänlukea csv-muotoista dataa, syötettävän tiedon 

paljous, laaja palkkoihin liittyvä raportointi sekä ohjelman yleinen monipuolisuus. 

Heikkoa Emcessä on sen yleinen kömpelyys ja monimutkaisuus. Ohjelmassa 

muokkaaminen tai korjaaminen on aikaa vievää sekä taipumatonta, koska tehdyt raportit 

pitää tehdä ja poistaa tietyssä järjestyksessä. Tulorekisteri-ilmoituksien korjaamisen 
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kerrottiin olevan miltei mahdotonta, jos lasketut palkat ovat jo pankissa asti. Ohjelman 

palkkakaavojen muokkaaminen ja ymmärtäminen voi olla käyttäjälle hankalaa.  EmCen 

sanottiin olevan työläs käyttää monivaiheinen palkkaprosessin myötä. Ohjelman puutteita 

kerrottiin olevan niin palkanlaskennan automatisoimisessa, sekä kirjanpidon tileissä että 

palkkalajeissa. EmCessä palkkoihin liittyvien raporttien saatavuus on vaikeaa. Ohjelma ei 

myöskään ilmoita virheistä vasta, kun ollaan viimeisessä vaiheessa eli tulorekisteri-

ilmoitusta tehdessä. Palkkaprosessin sanottiin koostuvan turhan monesta välivaiheesta, 

joka aiheuttaa paljon manuaalista aikaa vievää työtä. Emcen yhdeksi heikkoudeksi sanottiin 

sen laajuuden eli sen käyttö vaatii paljon perehdytystä.  

6.3 Fivaldi 

Fivaldilla näyttää tulosten pohjalta olevan kuta kuinkin saman verran vahvuuksia ja 

heikkouksia. Fivaldin kerrottiin olevan yksikertainen ja toimiva ohjelma, jota on helppo oppia 

käyttämään. Fivaldin vahvuuksia sanottiin olevan hyvät ja monipuoliset raportit, integraatiot 

eri työajanseurantajärjestelmiin sekä yleisesti helppo ja nopea käyttää. Fivaldin heikkouksiin 

lukeutui mm. suppeat raportointimahdollisuudet asiakkaan tarpeisiin, tilityksien maksamisen 

monimutkaisuus ja lomalaskennan monivaiheisuus.  

Vahvuudet 

Palkanlaskija 1 toi esille Fivaldin nopeuden, selkeyden ja yksinkertaisuuden sekä hänen 

mielestään ohjelmassa on helppo tehdä muutoksia. Palkanlaskija 2 kertoo yksinkertaisen 

ohjelman olevan sopiva pienille asiakkaille. Hän kehui myös sitä, että Fivaldissa saa 

keskituntiansiot pyörimään sekä, että ohjelmaan on mahdollista siirtää tunteja monista eri 

työajanseurantajärjestelmistä, kuten Maraplan, Movenium ja Velho. Palkanlaskija 2 listaa 

vahvuudeksi lisäksi ohjelman kyvyn ilmoittaa puuttuva tulolajilinkitys ennen tulorekisteri-

ilmoituksen lähettämistä. Palkanlaskija 3 kertoo Fivaldin palkkaprosessin olevan nopea 

sekä palkansaajan taakse määriteltävät kirjanpidon tilit, pekkaset ja lomaseuranta ovat 

ohjelman käytössä plussaa. Hän toi esille myös seuraavat asiat liittyen ohjelman 

vahvuuksiin: helpot lomalaskennan määritykset, selkeät KTA:n palkkalajeista saatavat 

raportit, ohjauksien tekeminen palkkalajien maksuperusteisiin helppoa, integroituminen eri 
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tuntikirjausjärjestelmiin sekä tulorekisteri-ilmoittamisen yhteydessä tapahtuvien 

virhetilanteiden korjaaminen sujuvaa. Palkanlaskija 3 kertoi myös, että  

”kirjanpitoon ei voi mennä palkkoja ilman kirjanpitotiliä, koska palkkalaji ei tule 
palkanlaskennan puolelle valittavaksi, jos ei ole tili taustatietoon määritelty”.  

Lopuksi hän selosti Fivaldin verkkopalkkaerittelyn mahdollisuudesta ja sen toimivuudesta 

sekä sosiaalikulujen jaksotuksesta palkkojen yhteydessä ja, että lomapalkkavelka siirtyy 

hyvin kirjanpitopuolelle.  

Palkanlaskija 4 ilmaisi Fivaldin olevan kokonaisuudessaan toimiva ohjelma, jonka 

palkanlaskenta on helppoa ilman monimutkaisia välivaiheita ja, josta kaikki tarvittavat 

raportit ovat saatavilla. Kuten edellistenkin palkanlaskijoiden tapaan, palkanlaskija 4 kehui 

sitä, että ohjelmaan on helppo tuoda palkkatapahtumatiedostoja eri järjestelmistä. Hän toi 

esille myös virhetilanteiden helpon korjaamisen ja sen, että Fivaldi ilmoittaa mahdollisista 

virheistä jo itse palkanlaskennan aikana. Palkanlaskija 5 ja 6 toivat esille samoja asioita mitä 

edellisetkin palkanlaskija ja listasivat Fivaldin vahvuuksiin seuraavat asiat: sähköisyys, laaja 

muokattavuus, nopeakäyttöinen, helppo oppia ja hyvät raportit.  

Heikkoudet 

Palkanlaskija 1 kertoi Fivaldin heikkouksiin liittyen, että  

”Palkkalajin taakse asetettuja summia pääsee muuttamaan ”täpän” ansiosta, 
mutta on huono, että ohjelma itsestään muuttaa syötetyt summat, mikäli ei ole 
”pakotusta” päällä”. 

 Palkanlaskija 2 sanoi ohjelman heikkoudeksi ay-maksujen, ulosottojen ja TAS:n 

maksamisen hankaluuden. Hän lisäsi, että näitä maksuja ei ohjelmasta oikein mitenkään 

maksaa tai se on monimutkaista. Hän kertoi näiden maksujen olevan iso osa 

palkanlaskennan työtä ja tässä tilanteessa voi tulla paljon turhaa lisätyötä. Palkanlaskija 2 

jatkoi heikkouksiin liittyen, että Fivaldi ei tunnista tulorekisteri-ilmoittamisessa väärää 

eläkevakuutusyhtiötä, jos vaikka asiakas on sen vaihtanut eikä ole uutta numeroa ilmoittanut 

palkanlaskentaan. Palkanlaskija 3 mainitsi ohjelmassa tulorekisterin poissaolojen 

siirtyminen palkkaan ei oikein suju, koska niiden määrittelyt tehdään osittain palkansaajan 
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taakse eli tämän johdosta ohjelma ei ole helppo ja kaikenkattava käyttäjälleen. Hän myös 

toi esille suppeat vakioraportit asiakkaiden tarpeisiin liittyen sekä ohjelman HR-osion 

puuttuvuuden. Myös verohallinnon maksuraportit palkanlaskija 3 sanoi olevan huonot, 

koska työnjako on palkanlaskennan ja kirjanpidon välillä. Lopuksi hän kertoi sen, että 

ohjelmassa tilitykset täytyy laittaa maksuun kassamaksuna ostoreskontraosiossa. 

Palkanlaskija 4 korosti Fivaldin heikkouksina lomalaskennan monivaiheisen käyttöönoton, 

pekkasten reaaliaikaisen seurannan puuttumisen sekä ylläpidon oikeellisuuden 

varmistamisen. Palkanlaskija 5 kertoi, että työnantajasuoritukset täytyy tehdä sekä ohjelman 

web-selaimessa että sovellusikkunassa, mikä hidastaa työntekoa. Palkanlaskija 6 totesi 

loogisuuden jossain asioissa puuttuvan sekä jotkin ohjelmat ominaisuudet ovat monen eri 

vaiheen takana. Hän lisäsi, että ohjelma ei ole kovinkaan automaattinen ja se vaatii paljon 

käsityötä.  

Yhteenveto 

Fivaldi on nopea, selkeä ja yksinkertainen käyttää. Pienille asiakkaille sopivaan ohjelmaan 

on myös helppo tehdä muutoksia. Fivaldissa saa KTA:t pyörimään sekä ohjelmaan on 

mahdollista siirtää palkkatietoja lukuisista eri työajanseurantajärjestelmistä. Ohjelmaa osaa 

ilmoittaa jo palkanlaskennassa esiintyvistä virheistä sekä puuttuvista tulolajeista ennen 

tulorekisteri-ilmoitusten lähetystä. Palkansaajan taakse on mahdollista määritellä pekkaset, 

lomaseurannan ja kirjanpidon tilit. Fivaldissa on helppoa määritellä lomalaskentaan ja 

palkkalajien maksuperusteisiin liittyvät määritykset. Fivaldin vahvuuksiin lukeutui mm. sen 

toimiva verkkopalkkaerittely, sosiaalikulujen jaksotus, lomapalkkavelan siirtyminen 

kirjanpitopuolelle, laaja muokattavuus, hyvä raportointi ja helppo oppia käyttämään. 

Ohjelman sanotaan olevan tehokas ohjelma, jossa palkanlaskenta etenee ilman 

monimutkaisuuksia ja, josta saa kaiken tarvittavan raportoinnin. 

Fivaldissa ay-maksujen, ulosottojen ja työnantajasuoritusten maksaminen on 

monimutkaista tai ei mahdollista ollenkaan. Nämä maksut ovat oleellinen osa 

palkanlaskentaa, joten ohjelman puutteet tältä osin tuottavat lisätyötä. Ohjelman 

tulorekisteri-ilmoittamisessa esiintyy ongelmia liittyen mm. eläkevakuutusyhtiön 

vaihtotilanteissa ja poissaolojen siirtymisestä palkkaan. Fivaldin vakioraportit sanotaan 
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olevan suppeat asiakkaiden tarpeisiin verrattuna ja ohjelmasta puuttuu HR-osio. 

Ohjelmassa heikkouksia ovat, että lomalaskennan käyttöönotto vaatii monivaiheisuutta, 

pekkasia ei ole mahdollista seurata reaaliaikaisesti ja työnantajasuorituksia on hidas tehdä. 

Ohjelman jotkut ominaisuudet ovat monen eri vaiheen takana. Fivaldi ei ole kovinkaan 

automaattinen ja vaatii toimiakseen kovin paljon käsityötä.  

6.4 Yhteenveto ohjelmien ongelmista 

Yleisellä tasolla näissä käsitellyissä palkanlaskentaohjelmissa suurimmat ongelmat ja 

haasteet liittyvät lomapalkkavelkoihin, tulorekisteri-ilmoittamiseen ja oleellisten eri 

ominaisuuksien puuttumisiin.  

EmCessä suurimpana ongelmana on mahdollisten korjauksien ja muokkauksien tekemisen 

hitaus. Ohjelmassa tehdyt toimenpiteet pitää purkaa ja mitätöidä ”lopusta alkuun” 

esimerkiksi, jos haluaa prosessin alussa olevia syöttötositteita muuttaa. Fivaldissa 

haasteena on Ay-maksujen sekä ulosottojen maksamisen vaikeus. Fivaldista otetut tilitykset 

pitää yleensä laittaa maksuun jonkun toisen tahon tai ohjelman puolesta. Netvisorissa 

palkkalajien kaavat täytyy liittää ylläpidossa itse palkanlaskijan toimesta. Tämän myötä 

syntyy suuri riski, että joku palkkalaji jää maksamatta.  

Yleisellä tasolla palkanlaskentaohjelmiin liittyviä ongelmia esiintyy myös niiden käyttäjien 

osaamattomuuden ja tietämättömyyden osalta, kun käyttäjä ei ole perillä ohjelmien 

ominaisuuksista tai toiminnoista. Kaikissa käsitellyissä ohjelmissa tulorekisteri-

ilmoittamiseen ja lomapalkkavelkoihin liittyviä haasteita on paljon. Tulorekisteri-ilmoituksien 

korjaaminen on työlästä palkanlaskentaohjelmissa. Yrityksillä on usein paljon 

lomapalkkavelkoihin liittyviä sääntöjä ja muita asetuksia, joiden lisääminen 

palkanlaskentaohjelmin on usein todella vaikeaa tai mahdotonta. Palkanlaskentaprosessin 

sujuvuutta haittaa myös se, että palkka-aineistoa ei ole saatavilla sähköisessä muodossa ja 

se pitää käsin lisätä palkanlaskentaohjelmaan. 
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6.5 Mahdolliset ratkaisut ongelmiin 

Palkanlaskija 1 näki toisen ohjelman käyttöönoton ratkaisuksi ongelmiin. Palkanlaskija 2 

kertoi Netvisoriin liittyen  

”ainakin se, että ohjelma oikeasti herjaisi, jos sieltä puuttuu maksetaan 
kaavasta palkkalaji, jota on käytetty, niin ei pääsisi käymään, niin että 
palkkalaskelma näyttää ok, mutta sieltä puuttuu maksettava palkkalaji eli 
maksettava summa on kuitenkin väärin.” 

Palkanlaskija 2 toi esille Fivaldin ongelmien ratkaisumahdollisuuksista, että  

”fivaldista pitäisi voida saada automaattimaksu ay-maksuihin ja ulosottoihin, 
että ne pystytään maksamaan helposti. esim. tapaan, jolla nyt tulee 
maksutiedosto palkkoihin, jotka maksetaan fennoan kautta. Saman tapainen 
automaatio tulisi saada TAS:seihin, ay-maksuihin ja ulosottoihin. Eritoten 
ulosottoihin ja ay-maksuihin.” 

Palkanlaskija 3 kertoi, että palkkahallinnon sisäiset ohjeet tulisi tehdä ohjelmistokohtaisesti 

sekä uudet että vanhat käyttäjät tulisi perehdyttää heidän käyttämiinsä ohjelmiin uudelleen. 

Hän lisäsi, että  

”ohjeet tulisi esittää työntekijöille sekä varmistaa, että niitä hyödynnetään 
arkityössä.”  

Palkanlaskija 4 sanoi lomapalkkavelkoihin liittyvien ongelmien parantamiseksi ohjelmien 

päivittämisen automatisoinnin ja muokattavuuden avulla, joka tekisi asiasta sujuvampaa. 

Palkanlaskija 5 totesi yksinkertaisesti, että ohjelmia tulee käyttää enemmän. Hän myös toi 

esille EmCeen liittyen, että kyseistä ohjelmaa tulisi kehittää parantaakseen sen 

käyttökokemusta. Palkanlaskija 7 mainitsi, että ”asiakkaita täytyisi kannustaa ottamaan 

käyttöön sähköisiä palveluja.” 
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Taulukko 2. Netvisorin ongelmat ja ratkaisuehdotukset. 

Ongelma Ratkaisu Vaatiiko ongelman 
ratkaiseminen 

ohjelmistomuutoksia? 

Vaatiiko ongelman 
ratkaiseminen 

muutoksia 
tilitoimistossa? 

Käyttäjien 
kokemattomuus ja 
osaamattomuus 
palkanlaskentaohjel
man käytössä 

Perehdytys, 
koulutus ja 
ohjeistus uusille 
ja vanhoille 
käyttäjille 

  X 

Tulorekisteri-
ilmoittamiseen 
liittyvät puutteet 

Ohjelman 
kehittäminen 
sekä 
tulorekisterin ja 
ohjelman 
integroitumisen 
kehittäminen 

X  

Sekava ja 
epäluotettava 
lomalaskenta 

Ohjelman 
ominaisuuksien 
kehittäminen 

X  

Lomapalkkavelkaan 
liittyvät ongelmat 

Ohjelman 
päivittäminen 
automaation ja 
muokattavuuden 
osilta 

X  

Hankala raportointi Uusien raporttien 
lisääminen 
ohjelmaan tai 
olemassa olevien 
parantaminen 

X  

Liian automaattinen 
ja kankeahko 
käyttää 

Ohjelman 
kehittäminen 
yleisellä tasolla 

X  
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Palkkalajien ja niiden 
määrityksien 
ymmärtämättömyys 

Perehdytys ja 
koulutus 
käyttäjille 
ohjelman 
ominaisuuksista 
sekä sen käytöstä 

 X 

Asiakkaiden 
vastahakoisuus 
palkanlaskentaohjel
mien käyttöönotossa 

Tiedottaminen ja 
kannustaminen 
sähköisten 
palvelujen 
käyttöönottoon 
liittyen 

 X 

 

Netvisorin laajahkon toimintojen ja ominaisuuksien määrästä johtuen ohjelman käyttäjälle 

tulisi tarjota säännöllistä koulutusta sekä perehdytystä, jotta ohjelman käytön laajuus olisi 

täten taattu. Tulorekisteri-ilmoittaminen ja lomalaskenta ovat molemmat oleellisia asioita 

palkanlaskennassa, joten olisi tärkeä kehittää Netvisoria, että kyseiset toimenpiteet olisivat 

mahdollista tehdä sujuvasti ohjelmassa. Netvisoriin tulisi myös kehittää sen 

raportointimahdollisuuksia sekä lisätä palkanlaskentaprosessin muokattavuutta, koska liian 

automaattinen palkanlaskenta ei jätä tilaa korjauksille ja tuottaa vain turhaa lisätyötä. 

Asiakkaita tulisi kannustaa sähköisten palveluiden käyttöönottoon tilitoimiston osalta, koska 

nykyään suurin osa palveluista hoituu sähköisten toimintojen kautta.  
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Taulukko 3. EmCen ongelmat ja ratkaisuehdotukset. 

Ongelma Ratkaisu Vaatiiko ongelman 
ratkaiseminen 

ohjelmistomuutoksia? 

Vaatiiko ongelman 
ratkaiseminen 

muutoksia 
tilitoimistossa? 

Monimutkainen ja -
vaiheinen 
palkkaprosessi 

Toisen 
palkanlaskentaohje
lman käyttöönotto 

 X 

Ohjelman käytön 
laajuus suhteessa 
käyttäjien 
kokemattomuuteen 
ja 
osaamattomuuteen  

Perehdytys, 
koulutus ja 
ohjeistus uusille ja 
vanhoille käyttäjille 
ohjelman 
ominaisuuksista 

 X 

Korjauksien tai 
muutoksien 
tekeminen hidasta ja 
vie paljon aikaa 

Ohjelman 
toimintojen 
kehittäminen ja 
muuttaminen 

X  

Eri ohjelmista 
tuotujen 
palkkatietojen 
tuominen työlästä ja 
hankalaa 

Ohjelman 
integroitumismahd
ollisuuksien 
parantaminen 

X  

Asiakkaiden 
vastahakoisuus 
palkanlaskentaohjel
mien 
käyttöönotossa 

Tiedottaminen ja 
kannustaminen 
sähköisten 
palvelujen 
käyttöönottoon 
liittyen 

 X 

 

EmCessä palkanlaskentaprosessi on erityisen hankala ja monimutkainen, johon ainoaksi 

ratkaisuksi olisi yksinkertaisesti toisen palkanlaskentaohjelman käyttöönotto. Kyseinen 

ohjelma on myös erittäin laaja toiminnoiltaan, joten säännöllinen koulutus ja perehdytys olisi 
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hyödyksi. EmCessä korjauksien ja muokkauksien tekeminen vie paljon aikaa, joten 

ohjelmanpäivitys olisi tarpeen tämän ongelman ratkaisemiseksi. Myös EmCen 

integroitumismahdollisuuksia tulisi lisätä, jonka myötä palkkatietojen tuonti ohjelmaan eri 

työnseurantaohjelmista olisi nykyistä sujuvampaa.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



57 (66) 

Taulukko 4. Fivaldin ongelmat ja ratkaisuehdotukset. 

Ongelma Ratkaisu Vaatiiko ongelman 
ratkaiseminen 

ohjelmistomuutoksia? 

Vaatiiko ongelman 
ratkaiseminen 

muutoksia 
tilitoimistossa? 

Tilityksien 
maksamisen 
hankaluus tai 
puuttuminen 

Ohjelman 
palkanlaskentaosion 
parantaminen, jotta 
tilitykset olisi 
mahdollista maksaa 
samalla palkkojen 
kanssa 

X  

Tulorekisteri-
ilmoittamiseen 
liittyvät puutteet 

Ohjelman 
kehittäminen sekä 
tulorekisterin ja 
palkanlaskentaohjel
man integroitumisen 
kehittäminen 

X  

Suppea raportointi  Raportoinnin 
saatavuuden 
kehittäminen eri 
tarpeisiin 

X  

Pekkasien ja 
lomien 
reaaliaikaisen 
seurannan 
puuttuminen 

Ohjelman 
kehittäminen ja 
uusien toimintojen 
lisääminen 

X  

Asiakkaiden 
vastahakoisuus 
palkanlaskentaohje
lmien 
käyttöönotossa 

Tiedottaminen ja 
kannustaminen 
sähköisten 
palvelujen 
käyttöönottoon 
liittyen 

 X 
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Fivaldin palkanlaskennassa erityisen hankalaa on tilityksen maksamisen vaikeus tai niiden 

puuttuminen kokonaan. Ohjelman palkanlaskentaosiota tulisi kehittää siten, että tilitykset 

olisi mahdollista maksaa samalla palkkojen kanssa. Ohjelmasta puuttuu pekkasien ja lomien 

reaaliaikainen seuranta, joten Fivaldiin tulisi kehittää tai lisätä uusia toimintoja, jotta lomia ja 

pekkasia olisi mahdollista seurata.  

Yhteenveto 

Palkanlaskentaohjelmien suurimmat ongelmat liittyivät lomapalkkavelkoihin, tulorekisteri-

ilmoittamiseen ja ohjelmien käytön ohjeistuksen puuttumiseen. Ohjelmien 

lomapalkkavelkoihin liittyviä prosesseja olisi mahdollista parantaa kehittämällä 

automatisointia sekä sen muokattavuutta.  Ohjelmien tulorekisteri-ilmoitukset hankaloituvat 

usein puuttuvien tietojen tai hitauden myötä. Ratkaisuksi tähän olisi, että 

palkanlaskentaohjelma ilmoittaisi mahdollisista puutteista ennen tulorekisteri-ilmoituksen 

lähettämistä. Tämän myötä olisi helppo korjata virheellisyys sekä ei tarvitsi tuhlata 

resursseja tulorekisteri-ilmoituksien korjaamiseen ja uudelleentekemiseen. 

Palkanlaskentaohjelmien ominaisuuksien ja yleisen laajuuden takia niiden kaikki käyttäjät 

tulisi perehdyttää ja kouluttaa ohjeistuksen avulla varmistaakseen, että ohjelmien käytöstä 

ollaan perillä ja niiden ominaisuuksia hyödynnetään palkanlaskennassa.   
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7 YHTEENVETO 

Tässä opinnäytetyössä kuvattiin Netvisorin, EmCen ja Fivaldin palkanlaskennan vaiheita 

sekä tuotiin esille käytännönläheisen tiedon avulla ohjelmien käyttöä, ominaisuuksia sekä 

ongelmia. Teoria auttoi ymmärtämään tutkittavaa asiaa sekä palkanlaskentaohjelmien 

kuvaamista. Palkanlaskentaprosessin aihealueiden ja kokonaisuuden avaaminen 

teoriaosuudessa loivat pohjan palkanlaskentaohjelmista sekä tutkimuksesta kertoville 

osioille.  

Aikaisemmat toteutetut tutkimukset aiheesta (Rantanen 2021 & Suvanne 2019) olivat 

kertoneet palkanlaskentaprosessista kovin yleisellä tasolla ja kummankaan tutkimuksen 

aiheet eivät suoraan käsittele palkanlaskentaprosessia, mutta liittyvät omaan tutkimukseen 

palkanlaskentaohjelmien sekä palkanlaskennan ongelmatilanteiden osalta. Rantanen 

(2010) ei tutkimuksessaan avannut yleistä palkanlaskentaprosessia kovinkaan vaan käsitteli 

enemmän opinnäytetyönsä toimeksiantoyrityksen palkanlaskennan kulkua. Suvanne (2019) 

kertoi palkanlaskentaprosessista lyhyesti ja ytimekkäästi tuoden esille vain prosessin 

pääkohdat, mutta keskittyen enimmäkseen hänen käsittelemiinsä palkanlaskentaohjelmiin 

ja niiden ominaisuuksiin. Tekemässäni tutkimuksessa itse toin esille 

palkanlaskentaprosessin sekä sen osa-alueet kaikessa laajuudessaan sekä myös 

palkanlaskentaprosessin kulun käsittelemissäni palkanlaskentaohjelmissa.  

Opinnäytetyössäni kerroin palkanlaskennan teoriasta pohjaksi palkanlaskentaohjelmien 

käsittelylle, että lukijalla on parempi käsitys miksi ja miten asiat toimivat 

palkanlaskentaohjelmissa. Lukija saa siis teorian avulla ymmärryksen tutkimuksessa esille 

tulleista ongelmista ja haasteista. Teoria auttaa lukijaa laittamaan itsensä kyselyyn 

vastanneiden palkanlaskijoiden saappaisiin sekä näkemään miksi palkanlaskijat näkevät ja 

kokevat tietyt palkanlaskentaohjelmien ominaisuudet ongelmina. Teoriassa kerrotaan 

palkanlaskennasta sekä siihen kuuluvasta prosesseista, jonka myötä lukija ymmärtää 

palkanlaskennan laajuuden. Lukija myös tietää täten, että mitä palkanlaskentaohjelmalta 

vaaditaan, jotta palkanlaskentaprosessi olisi mahdollisimman tehokas ja sujuva.  

Kolmen eri palkanlaskentaohjelman käsitteleminen oli sisällyksekkäämpää kuin esimerkiksi 

vain yhden tai kahden ohjelman tutkiminen. Usean eri ohjelman kuvaaminen sekä 
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vertaaminen tekivät mielestäni tutkimuksesta onnistuneen, koska kaikissa kolmessa 

palkanlaskentaohjelmista tuli esille samankaltaisia asioita ja ongelmia. Samankaltaisten 

asioiden esille tuleminen viesti siitä, että palkanlaskentaohjelmissa joidenkin 

palkanlaskentaprosessiin liittyvien asioiden toteuttaminen on yleisesti vaikeaa. 

Toteuttamani kyselyn myötä sain käytännönläheistä tietoa, jonka pohjalta oli helppoa tutkia 

ohjelmia sekä saada kokonaisvaltainen käsitys, siitä millaisia ne ovat.  

Opinnäytetyön alussa asetettujen tavoitteiden eli palkanlaskentaohjelmien 

palkanlaskentaprosessien ja niissä esiintyvien ongelmien tutkiminen ja kuvaaminen, 

saavuttaminen onnistui toteuttamani kyselyn ja siihen saamieni vastauksien avulla. 

Käsiteltyjen palkanlaskentaohjelmien tutkiminen ja tarkastelu oli helppoa oman 

kokemukseni sekä tutkimuksen aineiston kanssa, joka saatiin tehtyjen haastattelun myötä. 

Toteutetun kyselyn myötä sain myös konkreettista tietoa palkanlaskentaohjelmien 

ongelmista ja niiden käyttöä haittaavista asioista. 

Tutkimuksen teon myötä on käynyt ilmi, että kaikissa käsitellyissä palkanlaskentaohjelmissa 

on jotain kehittämisen varaa. Palkanlaskentaohjelmissa esiintyvät ongelmat, jotka olivat 

esteeksi sujuvalla palkanlaskennalle, liittyivät suurilta osin oleellisten ominaisuuksien (kuten 

lomalaskennan mahdollistavat toiminnat tai jäsen- ja ulosottomaksujen maksaminen) 

puuttumiseen, tulorekisteri-ilmoittamiseen, asiakkaiden vastahakoisuuteen 

palkanlaskentaohjelmien käyttöönotossa ja ohjelmien käyttäjien kokemattomuuteen niiden 

käyttämisessä. 

Näiden haasteiden ratkaisu- ja parantamisehdotuksiksi tuotiin esille seuraavia vaihtoehtoja: 

palkanlaskentaohjelman kehittäminen ja päivittäminen ongelman korjaamiseksi, toisen 

palkanlaskentaohjelman käyttöönotto, käyttäjien koulutus ja perehdytys ohjelmien käyttöön 

sekä ominaisuuksiin liittyen ja tiedottaminen sekä opastaminen sähköisten palvelujen 

käytöstä asiakkaille.  

Tutkimuksen tuloksen pohjalta Netvisor, EmCe ja Fivaldi suoriutuvat niille asetetuista 

velvoitteista ja vaatimuksista suhteellisen hyvin, mutta parannettavaakin on paljon. 

Tarvittavat asiat saadaan ohjelmissa toimimaan, mutta usein monen mutkan ja toimenpiteen 

kautta, mikä ei ole ideaalia. Itse palkkojen laskeminen luonnistuu ohjelmissa 
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pääsääntöisesti sujuvasti, mutta palkanlaskennan jälkitoimenpiteissä ja erityistilanteissa 

esiintyy eniten ongelmia ja haastetilanteita. 

Tutkimuksessa haastatelluilla palkanlaskijoille oli mielessään selvä kuva Netvisorin, EmCen 

ja Fivaldin käyttämisestä. He pystyivät tuomaan esille ohjelmien hyviä ja huonoja puolia 

sekä palkanlaskentaa haittaavia ongelmia. Käsitellyissä palkanlaskentaohjelmissa käyttäjän 

tulee olla perillä ohjelmien ominaisuuksista tietääkseen miten toimia ongelmatilanteissa. 

Aiempiin tutkimuksiin verrattuna korostin tutkimuksessani ratkaisu- ja kehittämisehdotuksia 

tutkittujen palkanlaskentaohjelmien ongelmiin, jotka ovat haitaksi 

palkanlaskentaprosessissa.  

Tutkimuksen tuloksista kävi ilmi, ettei mikään käsitellyistä ohjelmista ole ominaisuuksiltaan 

täydellinen palkanlaskentaan, mutta esille tulleiden puutteiden kehittämisen myötä olisi 

tällaiseen mahdollista pyrkiä. Ohjelmien puutteiden korjaaminen vaatisi enimmäkseen 

ohjelman kehittämistä sekä uusien ominaisuuksien lisäämistä. Opinnäytetyössä saatiin 

selville, millaiseen palkanlaskentaan kukin ohjelma on soveltuva. Ohjelmien käyttöä ja 

ominaisuuksia hahmottamalla saatiin käsitys, millaisia ratkaisuja tarvittaisiin, että 

palkanlaskentaprosessi olisi kokonaisuudessaan mahdollisimman toimiva ja tehokas. 

Netvisorin, EmCen ja Fivaldin käytössä esiintyy tutkitun mukaan paljon ongelmia, jotka ovat 

haitaksi palkanlaskentaprosessin sujuvuudelle. Näiden ongelmien ratkaisuehdotukset 

koostuvat lähinnä palkanlaskentaohjelman päivittämisestä ja kehittämisestä, 

integroitumismahdollisuuksien parantamisesta sekä ohjelmien käyttäjien koulutuksesta ja 

perehdytyksestä.  

Palkanlaskennan lähitulevaisuuden nähtiin tuloksien pohjalta muuttuvan lähinnä 

asiantuntijuuteen ja asiakasneuvontaan painottuvaksi, koska jatkuvasti kehittyvä 

digitalisaatio on viemässä palkanlaskennassa käytettävää ohjelmistoa kohti täyttä 

automatisointia. Tämä ei ole kuitenkaan vielä ajankohtaista, koska nykyinen 

palkanlaskentaprosessi tarvitsee perinteistä palkanlaskijaa, mutta palkanlaskijan työnkuva 

tulee pakostakin muuttumaan jossain vaiheessa tulevaisuutta. 
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Liite 1. Haastattelulomake 
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Seinäjoen Ammattikorkeakoulu 

Iida Hautaluoma 

LITA18A 

 

HAASTATTELUKYSYMYKSET PALKANLASKIJOILLE OPINNÄYTETYÖTÄ VARTEN 

 

1. Työkokemuksesi palkkahallinnosta? 

 

2. Keskeisimmät työtehtäväsi? 

 

3. Minkälaisia asiakkaita vastuullasi on (koko, toimiala)? 

 

4. Palkanlaskentaohjelmien ominaisuudet (palkanlaskennan prosessit, integroituminen, erikoistilanteet, 

raportit yms.) 

a. Visma Fivaldin vahvuudet ja heikkoudet palkanlaskennassa? 

 

b. EmCen vahvuudet ja heikkoudet palkanlaskennassa? 

 

c. Visma Netvisorin vahvuudet ja heikkoudet palkanlaskennassa? 

 

5. Minkälaisia palkanlaskennan sujuvuudelle haitaksi olevia ongelmia kohtaat yleisimmin yllä 

mainittuihin ohjelmiin liittyen? 

 

6. Mahdolliset ratkaisut näihin ongelmiin? 

 

7. Minkälaiseksi itse näet lähitulevaisuuden palkanlaskennan? 
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